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SVEIKI ŠĖRININKAI.
DALYVIAI SEPTINTO 

"V BĖS” METINIO SEIMO
Naujausi Telegramai

Berlin. Mokslininkui Mie- 
paVyko aną me- 
dabrio padaryti!

Žinios Iš Lietuvos

Tas didelis “Vienybes” B-vės šėrininkų susido
mėjimas šiuo septintu metiniu Seimu reiš
kiasi, kad ir tuo, kad keli šėrininkai net 
“special delivery” laiškais, pąskutmę mi
nutę siunčia pavadus ir sumanymus. Dau
gelis apgaili, kad gyvendami tolimuose mie
stuose, kaip Chicago, Boston, Pittsburgh, 
Baltimore, ir kitur, negali atvykti. — Valio! 
“Vienybės” draugai! Patieskime pamatus 
dar stipresnei, geresnei ir galingesnei “Vie
nybei” Amerikoje!

Paris. Nedėldieny Franci- 
joje įvyks žmonių surašy- the, kuriam paVyko aną me- 
mas. Bus tėmyta ar visiems tą iš gyvasidabrio padaryti ’ 
užtenka gyvenamų vietų, 'aukso, dabar jau nebegali} 

į to atlikti. Jis spėja, kad pi r-1
New York. Vysk Manning muose bandymuose į gyva- 

nurodė, kad 1916 m. Kana-1 sidabrį buvo iš pat pradžių 
doje butą 57 divorsai, o Ame aukso, 
riko j e 112,036. Paskesnių 
metu divorsai dar nesuskai Varsa va. Šį metą Lenkija 

atsidurs skylėje ant sumos 
200 milionu zlotu. V t.

KIEK DAR LIKO DVARŲ žeidė labai sunkiai ir motiną ’ Matomai smarkiai mesta, "kad 
langų stiklai taip smulkiai su-ŽEMĖS

Dvarų žemės parceliacijos 
fondas jau sudaro tik 300.000 surašė protokoląą. 
ha.’Kasmet numatyta išparce
liuoti po 100,000 ha. Tuo budu 
už 3 metų dvarų parceliavimo 
darbas bus pabaigtas. Po to Že
mės Tvarkymo Departamentas: 
imsis kaimus viensėdžiais skir-

PASSAIC’O DARBININKAI LAIMI TEISĘ 
NELIEČIAMAI PIKETUOTI

Paris. Pirmoji Rumunijos 
karalaičio Karolio žmona,; Nev 
kurį yra ne karališko krau-, vertės 
jo, skundžia jį ant 10 mi
lionu frankų už apleidimą. Tionus dolarių inventoriams.

York. Įvairių šėrų 
kritimas, sakoma, 

‘suvalgęs” apie keturis bi-

PASSAIC, N. J., Kovo 4 d. — Darbininkų pasiryži
mas laimėjo tą audėjų streike čia, kad policija buvo pri
versta nusileisti ir pavėlino pikietavimą miniomis. Strei- 
kieriai, vedami moteries su kūdikiu karietukėje, vyrai už 
sideję gazo maskas ir plieninius šalmus ant galvų, buvo 
pasirengę policijos buožėms ir gazams. Bet policija nie
ko nedarė, nors raiti ir pešti sukeliojosi gatvėmis.

Seredoje policija dar žiauriau atsižymėjo, primušda- 
ma keletą New Yorko laikraščių reporterių ir sudaužy
dama fotografinių kamerų vertės §3,500. Todėl šiandien 
reporteriai skraidžiojo eroplane ir ėmė paveikslus. Taipgi 
važinėjo šarvuotame automobily, prie kurio policija ne
galėjo prieiti.

Savininkai audinyčių vienok dar nepasiduoda ir ža
da visai uždaryti šapas bei prisivaryti “privatinių detek
tyvų.” New Yorke gi moterys organizuoja komitetą gel
bėti vargstančioms darbininkų šeimynoms. ^Jau turi §1,- 
500. Streiko vadovai žada iššaukti daugiau audėjų į strei
ką. Jei pavyktų, tai prisidėtų 25,000 iš Patersono. apie 
11,000 iš Lawrence, Mass, ir keli tūkstančiai iš kitų vietų.

LONDON, Kovo 4 d. — Anglijos užsienio reikalų 
ministeris apvylė parliamentą, nepasakydamas kur jis 
•stovi kaslink sumanymo padidinti Tautų Sąjungos Ta
rybą ir įleisti Lenkiją. Jis daug kalbėjo, bet nepasakė, ko 
visi laukė. Anglų visuomenė, išskyrus darbo partiją, ne
nori, kad Taryba butų didinama.

Influenza Plėtojasi 
New Yorke

Rusijos Atsilikimas

Chicago. Majoras rengia- 
gar-

New York. Bankininkai
pirkdami šėmis, šiek tiek su- si apginti Chicagos 
laikė negirdėtą jų kritimą bę” prieš biznierių atakas 
ant biržos Wall strvte: I

Washington. Wallstryto 
panika, sako Hooveris ir 
Melionas, paeina iš perdi- 
delio spekuliavimo, o ne iš 
biznio menkėjimo Ameriko
je.

•per kelias dienas mirė. 
Berniukas suimtas, policija mušti ir stalai — kėdės jais

Į nužerta, o pati bomba pakritusi 
Petras Samulevičius. [po redaktoriaus stalu. Praneš- 

--- I------  (ta policijai, kuri atvykus susta- 
Kalnaberiė, Kėdainių ap. — tė protokolą, išardė bombą ir 

Tai labai didelis kaimas pHe nufotografavo ją. Už lango lair 
pat Nevėžio apie 12 klm. nuo \ ke rastas spausdintu šriftu, ran 
Kėdainių. Ūkininkai pasiturį, ka rašytas šio turinio raštelis: 
Gale kaimo, Kėdainių link, yra 
gražus Kalnuberžės dvaras, šį no. Leideiiui. Uždarykiet. Sava 

— dvarą prieš karą valdė rusas ’ Naujienas. Bu dar Trenks Per
kūnija Jagum. Rašisie. Ape 
Valdininkus. I. Teipat. Vijur
kui.. su su šelmiu. Kaunas.’*

Iš braižio matytis, kad mo
kančio rašyta, tik tyčia prida
ryta klaidų. Tai matosi, kad 
šventųjų organizacijjų visokiu 
Įgaliotų bei rekomenduotų at
stovų suvažiavimo vaisingi pra- 
jovai prasideda.

Demokratingoji visuomene, 
budėki! Nes tamsybių galybės, 
negryna sąžine budeliai prade-

Rokiškis. (“V-bės“ kor.)
Sausio mėnesio potviniai žmo-I Štalipinas, kaip žmonės pasa
liems daug bulvių duobėse pašė;koja, kilęs iš Lietuvos ir mo-

' -.7? :mė. Urnai stojus šalčiams pa- kėjęs gražiai lietuviškai kalbėti, 
kenkia žmonėms ir gyvulių svei I Po karo dvarą išparceliavo ir 
katai. šalčio yra ir aukų. Vai-[paliko tik jo centrą. Centre 
kučiai į mokyklas nebeatvyks-; yra didelis sodas ir gražus, ma 
ta. Petras Kriukelis . žu upeliu išvingiuotas, parkas.

Zofija

“Šiaulių. Redaktoriui Naujie-

T ' JL V ’ ! j —

kad miesto valdyba neįsten-j 
gia suvaldyti kriminalistus 
nes iš jų pelnosi.

Peštvėnai, Seredžiaus v. (“V-; 
” ’ i” kor.) — 1-5 d. šių metų i 
‘ sudegė ukininkas-naujakurys f 
i Jonaitis. Del kurios priežasties: 
i užsidegė jie patys gerai nežino, i Zeiturrg” praneša iš lenkų spau

Į i bet spėjama, kad pypkės užkrė-|dos, kad lenkų vyriausybė keta da savo juodąjį smurtą varyti 
"’“i- įsteigti atskirą Vilniaus srities Į -----------

Berlin. Išvažiuodami į, . Tr j
Tautų Sąjungos posėdį Vo-|timu' Kadangi naktį buvo isti

AUTONOMIJĄ?
Karaliaučiaus “Hartunsche

kietijos delegatai dar" sykį ‘ £aisras’ tai nebuvo kam iš- administraciją (vaivadiją). Vy- Į ŽEMAIČIŲ GELŽKELĮ PRA- 
pabrėžė kad jokiu budu ne- &elbėti ir sudegė viskas. Bukite riausybės delegatu busiąs pa- 
sutiks Lenkijai dabar duoti atsar8Ms su pypkiais, kad ne- skirtas p. Malinauskas. Vilni-

.'noi nei 1a.ikir.nA liktumėt be pastogės! jai busią teikiama šioki toki
autonomija, kuo norima su-Į Amalių-Telšių-Kretingos gelž 
švelninti lietuvių lenkų santy- kelio statyba eina sparčiai pa
klus.

pabrėžė, kad jokiu budu ne- gelbėti ir sudegė viskas. Bukite riausybės delegatu busiąs pa- DĖS STATYTI NUO 
KRETINGOS

Maskva. Trylika estų, ku- ■ nei pastovios nei laikinos 
rie buvo rasti kalti šnipinė-. vietos Tautų Sąjungom 
jime, tapo sušaudyti. ryboje.

Klišius.

Indianos Piliečiai 
Reikalauja Vyno

Papasakoja Apie 
į Raudoną Armiją

KIEK DAR KAIMŲ SKIR
STYS VIENSĖDŽIAIS

Lietuvoje dar \Ta 7393 nesu- į DIDŽIAUSIAS PASIKĖSINI
MAS ANT “ŠAULIŲ

NAUJIENŲ”
Indianapolis. Indianos pilie- Į

d. į
d.

m. vasario mėn. iš 1 
naktį per langą į “Šiaulių

minamą amuniciją sako

Maskua. Trockis kalbėdamas 
ko- i apie radio, nurodė jo vertę sklei 

i dime komunistinės propogan- 
dos. Bet prie to jis pridūrė, Nenori Ramybes Europoj-

tvarkyti kaimai, plotu apie l.-į
500.000 ha. Dabar dirba 223 ma

Maskva. Vorošilovas, norėda- tininkai ir, manoma, ligi 1936 
čiai rašosi ant peticijos, kuri Imas pasmerkti gandus, buk boLmetų jie baigs žemės tvarkymo: 
reikalauja pavelyti pardavinė-; ševikai turi milioną vyrų kariu- Į darbus.
jimą alaus ir vyno. Pirmuoju; menėje, pareiškė, kad kareivių j ----------- - (Naujienų“ redakciją nežinomi
pasirašė šio miesto majoras ir ( Rusija dabar po ginklu turin-; PAŠALPOS NAUJAKURIAM piktadariai įmetė rankinę bom- 
keli teisėjai, kurie nupeikė bu-’ti tik 560,000. Bet karo minis-!
dus, kuriuos prohibicijos agen teris papeikė .rusų fabrikų ga 
tai vartoja šalies sausinimui.
Ku Klukseriai buvo pradėję brangi ir netikusi. Sovietų fa- 
stabdyti ir areštuoti žmones ei- i brikai turi pramokti daryti pi
nančius, ar važiuojančius, ke- gesnius ir geresnius šautuvus, 
liu ir turinčius degtinę. Tas -----------
privertė visus vietos svarbes- Sovietų Kurjerus 
nius laikraščius išeiti prieš pro-1 Nužudė Lenkai 
hibiciją. žmonės irgi pradeda!  
nekęsti to netikusio įstatymo.Albany, N. Y. Sveikatos 

misarai išleido pasergėjimą' 
žmonėms žiemių dalies New: 
Yorko. Nurodoma, kad Bing-Įkad radio yra būdas suartinti 
hamptone per dieną i 
tūkstantis žmonių influenza. p - ( .... . -
Daugelis darbininkų negali dir- likusi teknikoje. Kuomet Ame-i oratoriai kvietė savuosius var-i

Kaunas. Paaiškėjo, kad tie 
du Lietuvos piliečiai, kurie už
puolė Sovietų kurjerus ties Ry- 

!ga ir juos nudėjo, ir paskui
susirgo Rusijos miestus su kaimais. Ru ! Maskva. Trečio internaciona- 'patys buvo nudėti, yra broliai 

sija, anot Trockio, labai atsi- lo posėdy karštieji bolševikų Gabrilevičiai. Lietuvos lenkai.
;. Kuomet Ame- < oratoriai kvietė savuosius var-I vienas 27, kitas 19 metų am 

žiaus. Jie pirm karo gyvenabti. Kitose vietose influenza ke!r^a turi 300.000 mylių gelžke-Stoti visas “revoliucines“ prie
lia galvą. Daktarai pasergsti 4ių. Rusija turi 46,000. Ameri- mones. kad Europos gyvenimas Rygoje, o paskui Lietuvoje. Vie 
žmones kad tuoj, eitų gulti ir'ko turinti 14 milionu telefonų, butų maištingas, pilnas triuk- nas nužudytųjų komisarų i_ _
gulėtų iki pasveiks, jei jaus-1 ° Rusija tik 190,000.
tų influenza. Nors epidemija' -----------
šiais metais gal ir netoki smar- Imigracija Paliečia 
ki kaip 1918, bet reikia sau- Ir Duonkepius
gotis. 

----------- - New York. Čia įvyko duonke- 
Anglijos Socialistai Stebisi pių susirinkimas, kuriame su- 
Amerikos Darbininkais Įtverta $35.000 korporacija pa- 

E. Liverpool, Ohio. Anglijos' gelbėti duonkepiams įeiti į kito- [ 
parlamento nariai socialistai, kius biznius. Mat, delei suvar- 
Mosley vyras ir žmona, apva- imigracijos, daugelis
žiavę dalį Amerikos, čia pareiš- duonkepių, kepusių “speciales” 
kę savo nusistebėjimą didelė-’duonas, neteko pirkėjų, 
mis algomis ir geru gyvenimo 
saiku, kurį turi Amerikos dar
bininkai. Jie aplankė puodžius 
čionai ir sako, kad Amerikos 
darbininkai toli prašokę toje 
išdarbijoje Anglijos amatnin- 
Rus.

Kunigas Su Kiaulėms
Atvažiavo ‘ .

; nas nužudytųjų komisarų 
įšmo ir suiručių. Esą. negalima j vijoje 1922 buvo nušovęs 
(pavelyti Europai nusiraminti ir ■ komunistą, atsimetusį nuo 
taikiai gyventi, nes visi bus pa- tijos. 
tenkinti ir nebus progų revo-: -----------
liucija kelti. Oratoriai taipg: ' V prašo Visuomenės Pirkti 
bai smerkė Amerikos darbo uni . v. .

i * • • t -i . ' f Minkšta Anglį jas. kurios steigia savo bankus, ‘ f
šelpia narius pipigiškai ir pa-i 

(velija jiems įsigyti korporacijų! 
išėrų. Tas viskas esą “priešingai 
proletariato gerovei.

Majoras Patirs Kodėl 
Miestas Vandenio Neturi

Lat- 
kitą 
par-

- New York. Vienas iš išguitų
jų iš Meksikos kunigų, čia pa- 

I reiškė, kad meksikonai grubiai 
įsu tėveliu elgėsi ir įgrūdę į lai- 

Maskva. Rusų valdžia nutarė vą į pačią apačią, su kiaulėmis 
pirkti dar 14,500 naujų trak- leido jam plaukti. Tik kapito- 
torių iš Amerikos ir Vokieti- nas patyręs kas jis toks, davęs, 
jos- paskui pirmos klesos kambarį.

Philadelphia. Majoras pra
dėjo tyrinėti, kodėl miestelė
nams vanduo nėra pristatomas 
kaip reikia. Jis pasamdė inži
nierių apžiūrėti pumpas. Gu
bernatorius Pinchot kaitina mie 
sto valdybą, kad ji neėmė žing
snių apsaugoti piliečius 
vandenio stokos.

nuo

Philadelphia. Panedėly pra
sidės teismas kiroprakto Mar
shall, kuris pasmaugė ir su
pjaustė savo meilužę Oną Diet- 
rich.

Namai Re Babravičiaus 
Rekordų, Kaip Diena be Saulės 

2 Rekordai su Persiuntimu 
$2.75

“ Vienybės” Rekordų Skyrius

Paliko 2,101.000 Pinigų
Johnstown, Pa. Jurgis 

šys, ar Polais, įšoko čia į upę ir 
prisigirdė. Kišenėje pas jį ras
ta kon vertas su 2,401.000 vokiš
ku markiu. 4 •

Pal

1925 m. žemės Ūkio M-ja: bą, bet bomba nesprogo, nors 
naujakuriams piniginių pašai- daužė langą ir išlaužė rėmus, 
pu išdavė: statybos reikalams š geriausiai užtaisyta buvo, tik iš 
1.267,956 lt., 2,071 naujakuriui;' 
inventoriaus įsigyti 222,900 lit. J 
1455 naujak.; melioracijos rei
kalams 2,400 lit.; pavasario sė-Į 
jai 538,793 lit. 3221 naujak.; 
rudens sėjai 213,461 lit. 1662 
nauj. Viso išduota 2.245,410 li
tų piniginių pašalpų 8,411 nau
jakurių.

Veliuona, Kauno apskr. — 
Musų žydeliai, paskendę gešef- 
tiiosę, visai sužvėrėjo. Baisu žiu 
rėti, kaip jie antradieniais kan
kina parduodamus ir perka
mus gyvulius. Kiekviename 
žingsnyje pamatysi suverstas 
viena ant kitos avis. Vargšės 
skausmo ir šalčio kankinamos, 

.žiuri į praeivius šaukdamos pa- 
Į gelbos.

(giau susiraišioję už^kaklų, ne
šioja., užsimetę antpečių, nors 
nekaltiems paukšteliams net 

i kraujas iš akių tryška.
Gerulaitis.

New York. Turėdami ant ran 
> kų tūkstančius tonų minkštų 
' anglių ir kokso, anglių pirkliai °_______
| kone su ašaromis maldauja vi-Į ju,Mių k„ Užvenčio v. — 

l*, Prieš Kalėdas kažin iš kur at
sibastė į ta kaima čigonas. Kaili? .me čigonu visi susidomėjo ir 
daugumas gyventojų laikė sau 

į pareiga jį aplankyti. Ypač daž
nai lankė čigoną moterys ir 

\ merginos, vis teiraudamos iš jo 
apie ateitį. Apsukrus čigonas 

Rochester, N. Y. Vjetos uni-, visoms pranašavo kuo geriau- 
versitete. kurį valdo baptistų šiai. Čigonas kaime užsidirbo 
kunigija, keletas studentų su- nemaža pinigų ir šiaip daiktų 
organizavo “Prakeiktų Dūšių į už savo “gabumus“ ateitį žmo- 
Sąjungą," kurios tikslas yra nėms spėti, 
“įrodyti privalumą bedievybės 
ir išnaikinti tikėjimą į Dievą 
ir visas religijas tuo parem
tas.“ Sąjunga jau turi trylika 
narių ir universiteto vedėjai sa 
ko jų nebandys iškelti iš mo
kyklos. <

suomenės pirkti tuos anglius. 
Gazdiną. kad kietų anglių bei 
geg. 15 negalima bus gauti 
tektinai.

Studentai Suorganizavo 
“Bedieviu” Draugiją

P. Svėrė

Rūdiškė, Krosnos v., Mariam* 
polės aps. — Čionai 14 metų 
vaikas Baubonis iš šovinio tū
telės pasidarė šaudyklę, užtaisė 
paraku, šratais ir padegęs deg 
tuku. sužeidė savo motiną. Su-

akiui ir jau baigiama; ligi Tel
šių beliko apie 10 klm., kuriuos 
pabaigs apie kovo mėnesio pu
sę. Paskui kelias bus balastuo- 
jamas, galutinai sutvarkomas 
eksploatavimui, kuris, kaip 
spėjama, bus pradėtas apie ge
gužės mėn. Prekių gabenimas 
į Telšius ir atgal galimas da
lykas bus pradėtas ir anks
čiau. šiuo metu prie tiesiamojo 
gelžkelio dirba apie 100 darbi
ninkų.

VIENYBES
EKSKURSIJA

l Klaipėdą 
per 

Angliją

Palydovas - J. M. DANIELIUS
C Vienybės" ’ Bendrovės Biznio Vedėjas)

ALI AVON; —
2- ra klesa į Klaipėdą —
3- ėia klesa į Klaipėdą — 
3-ėia klesa Ten ir Atgal

(Karo taksai

$165.00 
J 07.00 
-186.00

ekstra)

Pastaba: Norintieji važiuoti 2-ra k lesa vietas užsisaky 
kite tuoj, nes tų vietų vėliau užsisakantiems negaran 
tuoj am e. — Reikalaukit Pas porta ms Aplikacijų.

VIENYBĖS EKSKURSIJA



3-čias vaikas gimęs sulaukia metu 21
ApplicationApie Skelbimu* Klauskit Laišku 5-tas vaikas gimęs sulaukia metu. 26

8-tas vaikas gimęs sulaukia

11-tas vaikas gimęs sulaukia
* *

metu 51

buvo vi-

vadai bi-

šeimas, arba už sužinu
Adoma

Netolimoj ateity visos šalys turės rimtai

tija. valdanti Lietuvą. Vailokai- ne^e poetiška;
kis. Petrulis ir kiti pralobę nau mano’ kad karai reikalingi žmonijos perpilnio

o o •o

.Ją saulė skaisčioji bučiavo. 
Augino troškimais savais, 
Ir liepė prie lako budėti. 
Ir džiaugtis gėlėtais laukais.

— tl.Of)
— $4.50

i z *'

Tauta, gali kur kas daugiau laimėt iš ma- 
o tinkamai išauklėtos šeimos; tą visi to- 
matą, daro ir prisilaiko, ar jie redaktoriai, 
ydytojai. ar teisininkai; ir nors taroj sto-

—o--
Nu plėši os.i o.s- A' aujiės

Tūlo musu bendradarbio su- 
'manymas prašalinti iš Ameri-

užlaikytojai apsi- 
nes tokie “filoso-

čia 
bet 
čia 
ka

EGLAITĖ
Prie tako, iš krūmų išskirta
Eglaitė, žaliavo gražiai.
Kai vėjas nulindęs tylėjo;
Ji dairės aplinkui plačiai.

Įn pa p

‘ daro žmonėmis, tad ką bekalbėt apie 6-šis. I|- 
nius vaikus, kurių paleidimas “svietan” bile gy
vus. negali but kitaip pateisintas, kaip prasi-

rodos, nekokių augštų ponių, teatrų mėgėjų, 
ta į o suskurdusių, ir paliegusių ūkininkų žmonų, ku 

ir jei į rios nesigailėt nieko, kad tik aprybot tolimesni

voje, skiriamos iš Lietuvos val
stybės iždo, buvo, morališka 
prievarta, atimamos iš kunigų 
ir atiduodamos Krupavičiaus

priešais lenkais dvaiininkais ir jų žemes butų konfis-

metų 33

susidomėt gyventojų perviršio skaičium, kada 
į neturės kur savo “gamybos” besiųst, o namie 
nebus duonos-darbo; badu marint nemandagu, 
o karų kelt išžudymui perpilnio žmonijos, irgi 

mažai bėra davatkų, kurios

’vena Amerikoje, Lenkijoje to
Barre priemiestis butų biedni kaimiečiai. Ten nė

Kristus, suprantama, buvo 
skaitomas didžiausia iš visų. 

—o—

tokias žos.
Imu

SevieeytoM.* \ ahujose — $4.00 
Kuuadvje — — — — — $4.50 
Lietuvoje *ir kitur — — $3.00 
Pnaiuucrutu retina apniūkiu

3/” •‘T-y

Kodel? Jie puikiai žino, 
sijoje jiems butų bloga, 
pora mėnesių, gyventi.

‘člunkai” ten buvo, ir!bei.
šliaužę į Lietuvą, bu 
t u vos žemelę! Boise

ujimam -
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(Tąsa)
Gyd. Alfred Plaetz, knygoj “Problems of 

Eugenics” patiekia skaitmenis iš 26.000 gimimų, 
nerinktai vedusių; sako, kad šeimoj vaikų skah 
Čius iki trečiam, turi progą išgyvent metus:

Šeimoj 
nuoš.

Šeimoj 
nuoš.

šeimoj 
nuoš.

Šeimoj 
nuoš.

Siekiant toliau randame, kad vėliau gimu
sieji t. y. 12-tas ir daugiau, nors ir sulaukia 
12-kos mėnesių, bet labai retas gyvena 5-kius 
metus.

tf Redakcijos Straipsniai ft
Lietuvos Jaunimas Atsišaukia į 
Amerikos Jaunimą

Šiame “Vienyl)ės” n-ry Jaunimo Skyriuje skaityto
jai randa atsišaukimą Lietuvos Sporto Lygos, kurios pir
mininkas Dr. Antanas Jurgelionis vaizdžiai piešia 
•Lietuvos jaunimo skaudžią padėtį, 'fenai tarpe jauni
mo plačiai vieši girtuoklyU", paleistuvybū, blogus ligos ii 
dar blogesnės su jomis einančios pasekmės — \ isos tauto> 
išsigimimas į nykštukus. Atsukti visą naują gentkarte 
į naują kelią, reikia milžino pastangų.

ypač jos energingas pii mininkas, Dr. A. Jurgelionis. Ji; 
i’emiasi ant žinomojo obaMo: Sveikame kūne, sveika ii 
dvase. Tam tikslui Lietuvoje organizuojama įvairios ru 
sies sportai: fut'oolas, krenšiosvydė (basketball), lenkty 
nes dviračiais ir t. p. Diu nėra Lietuvoje prigijusiu ran

su kuriuo visi didelių šeimų 
pažinę — “pilvo klausimas;” 
fai,” kurie su mažu uždarbiu, kaip p. Gielutis 
sako “Kas su protu gyvena, gali užlaikyt už 21 
dol. isavaitę 15 vaikų” (mažai kuo mažesnis 
stebuklas už Kristaus, kurs nors ir pigesniuose 
(prieš karą) laikuose su dviem sardinom tūks
tančius alkanų pašėręs’), tokie jei ir gyvena, tai 
jau neturi nieko kito begalvot, kaip tik apie pil
vą, kurs galvai visus alkio “idealus” teikia.

Jei tokio p. Gielučio šeima susideda iš 16, 
ar daugiau narių, ir jis ją “puikiai'’ užlaiko, vis
gi neišmanu butų norėt, kad ir visi kiti tokį pa
vyzdį sektų. .O Gielutis kaip tik to ir nori: sulyg 
jo, tie žmonės nejsavo galva gyvena, o į jį ir ki
tus dyd-šeimius giuri! Ir vėplos supranta, kad 
didelės šeimos gaminimui mokslo nereik eit toli 
ieškot ; žėdnas pilvapenis tą puikiai pataiko.

šeimos narių dauginimu tautą kelt, kad ir 
silpni ligoti, bile daug tautiečių — šaliai tiek 
naudos, kiek elgetai iš dykos tarbos. Kokia Lie
tuvai nauda iš tokių, kurie turi neštis iš savo ša
lies kitur gyvenimo ieškot, jei tokie nukeliavę 
apsigyvena svetur, ir lieka savo šaliai svetimi? 
Aš žinau* porą šeimų, kurių šeimos narių skai
čius sulyg Gielučio skonio — 8 ir 10 vaikų; vai
kai į tėvus net namie lietuviškai nekalba, o apie 
Lietuvą jiems nė nebandyk užminti O tačiau jie 

už skurdžius vaikų gimdo. | Lietuvoj gimę ir augę; tokie lieka kitos šalies 
iš ko Lietuvai nei naudos nei gar

i Amerikos P rajavai 
Wilkes

’Nanticoke nesenai tapo mieste- ra jiems progų iškilti. Biznis 
liu ir išsirinko sekamą “ameri- visas rankose žydų, taip kad 
kūnišką” miesto valdybą: [lenkui nėra progos patapti biz-

Sakowski, majoras; Gorski,1 nieriu. Dvare dirbdamas, len- 
; iždininkas; Wadzinski, mokyk- \ kas gauna šešius centus į dieną 
lų direktorius; Janowski, ta- vasarą, o 20 centų žiemą. Išda- 
rybos narys; Znaniecki. tary- Jinus apyvartoj esamus pinigus 
bos narys; Skuzinski, revizo-. pagal skaičių gyventojų, išeitų 
rius; Potkonski, mokyklų dire- tik po pusantro dolario kiek- 
ktorius; Drapiewski, tarybos i vienam.”

Įnaryrs; Narkiewicz, tarybos! '—o—
! narys. Tautybė ir Katalikybė

Aptardamas klausimą, kas 
augščiau :kaialikybė ar tauty
bė, A. Smetona “Lietuvy” nu
rodo, kad visai nėra galima 
lyginti tų dvejų dalykų. Ik’ly
ginimai. paprastai dart+mi tarp 
daiktų, daugmaž panašių. Ka
talikybė, gi, sako Smetona, 

“yra religija, kurią gali iš
pažinti kiekviena tauta, o tau
tybė neturi to visuotino pažy- 
mio. Kataliku tikėjimą gali, patogumai duęda progCS net ir didelei šeimai j 
skelbti visame pasauk” tarp sveikai išauginti, ir tinkamai išauklėt, tačiau jie i 
japonu, kinu, indijonų, austra-'tris s-vkius mažiau už skurdžius vaiku i.
liečiu, o lietuviškumo, rusišku- i Turčių luomą apšviestesne ir kaipo toki sugeba i ■■tautiečiais

■tinkamai prie luomo gyvenimo prisitaikinti, kaip i bes.
'/giąi išvengt visų nepatogumų ir naštų, kurios 

! kenkia gyvenimo smagumui, ir tik tie 
’ naštas neša, kurie nežino.

Jei žmogaus sumanumas, ir išmintis dau 
Įgiau netik apvaldė, o ir pavergę savo labui ir: jų už dideles šeimas, o pačių reto viršija šei- 
I patogumui liuosas ir žalingas gamtos spėkas.; mos skaičius du vaiku, ką rodos ir aklas gali 
kodel-gi tas pats Išminčius-žmogus turėtų save matyt.
apleist? Jei Dievas davė žmogui sumanumą ar; Nūdien žmonės paiso netiek sakos, kiek da-
išmintį. surast budus patogumui jo gyvenimo, Dos. t. y. kad ką sakai, tą ir pats pildytum. Pa
ir pavergt Gamtą jam patarnaut, o kur ne —j čiam žinot, taikintis prie lengvesnio gyvenimo, 
bent dalinai apsigint,, ir užtai nūdien niekas ne-: ° kitam pavydėt, tai rodos tik kunigų verslas, 
sako, kad butų dėmė ar prasižengimas, tą pa-! kurie tą skelbia, į ką pafcys netiki.

itį sumanumą, gali panaudot apsisaugojimui nuo! Mano mintis, duok žmogui pažinti ką ir kl
aidelės šeimos, iš kurios jam smagumas toks pat !tas žino; apšviesk jį visapusiai, o te jis pats pa- 
i kaip ir iš mažos, o vargo keleriopai daugiau. Ar ;sirenka, ir apsisprendžia savo šeimos kiekį. Jei 
I motina augina du vąiku, ar dešimtį, jai meilė ir -Gielutis žino knygyną, te nuėjęs pasiskaito —■ 
gailestis vienoki; tačiau vargo tarp dviejų ir; "Birth Control Review” mėnraštį, kur ras dau- 
dešimties keleriopai daugiau. Ką bekalbėt apie ■ laiškų į laikraščio redaktorę, klausiančių 
žmonišką aprūpinimą ir išauklėjimą!

Jei vienas vaikas, ar du, teikia tęvams 
i patį džiaugsmą iš turėjimo savo šeimos.
dviejų tinkamam išauklėjimui vidutiniam dar-inauią šeimos narių pribuvimą: tūla moteris vos 

darė tas penkfų milionų litų * bininkui tenka’daug ko išsižadėt. iki juos pa-j^l metų, 6 vaikų motina, septinto laukia... Gal 
‘di-1 fondas, apie kuri buvo kalbėta :

Lietuvos spaudoje, kaipo iš*ir- 
Nojus, Abraomas, j pęs). 

Mozė, Dovydas. Je
remiją, Juda Makabejietis, Jo-Į vos kunigija 
nas Krikštytojas, ir šv.

kės nuo bolševizmo vadu čia ir 
sukiršino juos kaip širšinus. Pa 
sirodė tas. kas aišku
siems protaujantiems lietuviam 
kad musų bolševizmo

i jo, kaip ugnies, vykti į Rusiją, 
į savo “tėvynę.” Kuomet tuks- 
staiičiai 4-ictuvių yra išvažiavę, 

į pabuvoję, ir vėl važiuoja į ša- 
\o_tė\y!ię Lietuvą, tai bolševiz
mo vadų nei vienas nėra pa- 

jbuvojęs “tėvynėje” Rusijoje ir 
i savo akimis apžiūrėjęs ten tvar 
! ką. ir žmonių gyvenimą, o pa-

G. Hardy knygoj “How to Prevent Preg
nancy” sako, kad Paryžiuj su lyg gyd. J. Bar- 
tillon. turčių apgyventose miesto dalyse, 3 sy
kius mažiau gimimų, negu žemosios luomos: ant 
1,000 turčių 34 gimimai, o žemojoj luomui ant 
1,000 — 116 gimimų. Berline. turčių ant tokio 
pat skaičiaus 47 gimimai, o beturčių — 157 
gimimai.

Kaip matome, kuriems išteklius ir gyvenimo 
šeimai

sus. Taipgi nėra pas juos dar imtynių ir kum.Lyniu 
bokso, nes dabartine Lietuvos klerikalinė linkme nepalan
kiai žiuri į šiurkštesnės rušhs sportą.

Be viso šito, Dr. JurgElionis specialiai yra užsidavęs 
įskiepyti Lietuvoje fyzinės kultuios lavinimą, kaip kad ^cro 
yra Vakaruose, ypač Švedijoj, t. y. gimnastikos klubų, p 
mokyklose platesnės sistemos lavinimui kūno kaip pas!”:mas 
berniukus, taip pas mergaites. To viso Dr. Jurgelionis | 
specialiai studijavo užsieniuose ir dabar pradėjo savo 
misiją Lietuvoje.

Del L. S. Lygus alsiš&akimo nieko nereiktų pridėti, 
kaip tik patarti musų klulr ms su šia Lyga sueiti į arti
mus santykius, susi rasine i i :r tt. Mes ir Amerikoje gy
vendami sporto srityje esamo labai atsilikę. Žinoma, la-1 
bai aciu musų priaugančiam jaunimui, kad vienur kitui 
pradeda sveiku sportu už:’imti. Bet tai dar tik lašeli, 
juras.

Nors mes buvome per amžius Švedų kaimynai, 1 
vergaudami rusams ir lenkams, neturėjome laiko taip to- ‘ 
Ii nueiti sportuose, gimnastikoje ir linksmose Įmonėse, 
kaip kad Švedai; visas musu sportas buvo — bažnyčia ir 
poteriai. Musų dvasiškija rėkia ant pasileidimo. Bet šitą 
pasileidimą tik dvasiškija Lietuvoje ir įgyveno,-neskiepy
dama-jaunimui sveiko sporto ir kūno lavinimo. Pažiūrėk 
i sportingas tautas — linksmi, raudoni, sveiki žaliukai. 
Palygink į juos musų subruzgusius senuosius — net kok- j Kodėl žmonės Veržiasi 
tu! Laikas tai atitaisyti. Oi, laikas!

i 
japonų, kinų, indijonų, austra-s 

liečiu, o lietuviškumo, _____
mo, ir kitokio tautiškumo, ne-, 
gi platinsi kur tarp afrikonų,! Į'-’ 
australiečių ar aziatų. Juk ne
sąmonė butu klausti, kas augš- 
čiau: katalikybė, agronomija, 
ar fizika?”

Smetona toliau nužiūri, kad 
kad i tautybė jokiu budu negali ken- 
Keli|kti ir stoti ant kelio kataliky- 

Katalikų bažnyčia ir jos 
niekad nesmerkia patrio- 

žemelęl Boise-1 tiškumo. Ir tikri tautininkai 
vadams rupi geras gyve-’ niekad nevartojo katalikybės 
Amerikoje, kur njulkin- ■ partijos ar politikos reikalams, 

darni darbininkus, jie kaulija iš! Kas kita yra su krikščionims 
jų dolarius, ir. neduodami dar-i demokratais. Smetona atiden- 
bininkams už tuos dolarius ab-įgia musų dar nepastebėtą fa- 
soliučiai nieko, gražiai rėdosi į ktą: kad kunigų algos Lietu- 

iir puikiai gyvena be darbo. 
• —o—

'Didžiausi Vyrai Biblijos 
: “Colliers” žurnalas prane-
■ša, kad apklausinėjus dešimtįpartijai. (Iš to, gali būti, ir su- 

į tūkstančių kunigų, šie vyrai, mi si< 
nimi Biblijoj buvo rasti

[tokios žinios Gielučiui pagelbėt suprast, k odei 1 
. tūli žmonės už mažas
. rybojimą stoja.

Smetona nurodo, kad Lietu- žengimu prieš bendruomenę ir dėmė pries Die-! * Jei Gielutis turėt 
nocirnrUno i ’ Daugelis kitu tautu krikščioniu kunigu pr

Povy- tymu bažnyčių", jų pagražini- tarė šeimų rybojimo pastangos plėtoti.
mu, skiepijimu tikybos. Ji sian-

Amerikon aukų kolektorius, 
iš tu auku kataliku bažnv- «. *. 4. *■

negauna nei cento — - vis- 
suvalgo Krupavičiaus par-

Dar Prie Gandų, Kad Lietuvoje 
Žemių Neteksim

vežiu ri n r į tilpusius laiKrasciuose paklausimus, nei 
lietu vos Atstovybė, nei Lietuvos konsulai nesiskubina 
amerikiečiams paaiškinti, kaip ten ištikrųjų yra su a nie
kočių paliktomis Lietuvoje žemėmis. Be abejones, kad ši- 

• tuo klausimu žmonės ir patys yra rašę laiškus ir Lietu
vos Atstovybei ir konsulams. Mes daugeliui davėm atsa
kymus, kai klausinėjo iš redakcijos, kad rašytų i tas įstai
gas, nes tik jos geriausiai žino pirmiau išleistus ar da
bar naujai leidžiamus Lietuvos įstatymus. Todėl turėjo 
tie žmonės rašyti užklausimus. Paaiškinimų dar ir šian
dien nėra.

Tuo tarpu mums pasisiūlė su informacija užtikėti- 
nas pilietis, kuris esąs šiek tiek išgavęs žinių iš atatinka
mų šakinių. Anot to šaltinio, dalykas ve kaip stovįs.

kos pilietybę, jeigu |>er trejus metus patys nesugrižš Lie
tuvon luito pasiimti arba kam kitam ]>er Įgaliojimus ne
perduos, tai jų žemė, po trejų metų busianti valdžios kon
fiskuota ii* parduota kam kitam arba išparceliuota, taip 
kaip dabar parceliuojama lenkų ponų nusavintieji dvarai. 
Tokiu budu, lietuviai Amerikos piliečiai tapo pastatyti 
ant lygios su lenkais... Šitas įstatymas turįs įeiti galion 
kaip Balandžio 1 d. 1926, todėl dabar valdžia ir ruošian- 
tfei šitokiu amerikiečiu žemes nusavinti. Dėlto ir suska
to diibar žmonės iš Lietuvos rašinėti laiškus Amerikon 
savo giminėms.

Šitas įstatymas paliečius tiktai kaimuose esančias 
žemes. Kas tu n žemės sklypą miestely, prie to šitas įsta
tymas esąs nepritaikomas. Nepritaikomas esąs ir prie 
tų amerikiečių, kurie dar tel>ėra Lietuvos piliečiai. To
kiems esą duota 10-ties metų laikotarpis, kuriuo jie turi 
savo žemes pasiimti ar parduoti.

Jeigu šitos žinios yra teisingos, tai įdomu, kodėl Lie
tuvos Atstovybe dar prie p. Čarneckio taip nuoširdžiai 
tą faktą nutylėjo! Ag tuomi bus paliesta šimtai tūkstan
čių žmonių, kurie buvo atsisakę tik nuo Rusijos piliety
bės, kurios neapkentė, o dabar jie pastatomi su Uetuvos

Amerikon?
“The Dearborn Indepen

dent,” Fordo žurnalas, pasako
ja kaip tūlas amerikonas, grį
žęs iš Lenkijos, papasakojo, ko
de! lenkai veržiasi i Ameriką. 
Priežastis to veržimosi veikia 
ir pas lietuvius, ir pas kitas 
Europos tautas, štai jos:

“Lenkai, kurie taip gerai gy-

kiek rimtumo, tai užsi- 
; karščiavęs nespjaudytų ugnia į jam netinkamų 
i pažiūrų asmenis. Drabstymo žodžius ir.ąš galėč 
parinkt, kaip tik jam tinkamus; tik tuomi pro
tingesniu kito žmogaus nepadarysi. Išmintingam 
užteks ir tiek. Aš bandžiau į šį klausimą plačiai, 
o ne vienpusiai atsiliept.

Mano^mintis ne už bevaikybę, o už sužinu 
šeimos rybojimą. Duok žmogui nurodymą ar 
žinojimą, o jis pasirinks sau, kaip ir kas jam 
geriausia tinka. Jokis kitas, iš šalies žmogus ne 
gali žinot poros geismo ir siekio, bei jausmų. 
Norėt, kad taip kitas darytų, kaip aš, arba kaip 
man tinka — praėjusio amžiaus sapnas, kurį 
tik keletas “tyros širdies,” kaip Gielutis, sapnuo
ja. Tokių mintis: — jei ir žinai ką, tylėk, kad 
jie neišgirstų! Laikraščio pareiga kaip tik ir 
yra. ne vienos kurios pusės laikytis, kaip tuliem 
žandariško nusistatymo norisi, o duot visiems 
liuosai išsireikšt.

Butų geistina, kad šiuo klausimu j>ačios mo
ters išsireikštų, kuriom šis klausimas arčiau 
prie širdies, negu vyrams, t.y.. ar už palaidą be
saikę šeimą, ar už sužinu šeimos rybojimą.

(Užbaiga)

milionieriai. nėra i išžudymui. Perpildytos šalys, neturės kur siųst, 
vienos bažnyčios, nes ilgainiui ir ta mada važiavimiokitur duonos 
susikrovė, eidami J ieškot, išnyks, o pripras žmogus ieškot duonos 

Į ir darbo — kur gimė-augo. šalys negalėdamos 
", ir sudorot savo žmonijos daugio, 

socialistais ’msis priemonės rybojimui gimdymų, kas nūnai 
viešai neva draudžiama, o tik parinktieji, *’augš- 
toji luomą” gali liuosai šeimos narių' skaičių 

___ rybot ir gyvenimu daugiau džiaugtis.
Matome, kad šiandien visos Europos šalys 

savo gyventojų perviršius siunčia ant žut-but, 
akla sena mada, svetur duonos ieškot. Koks to
kių duonos ieškočių, kitur gyvenimas, tik tas su 
pras. kurs jį pergyvenęs. Ką dorovės žvilgsniu, 
jokiu budu negalima pateisint.

Pagimdžius ir šiaip-taip išauginus, davus 
žmogaus vardą, ir kada toks žmogus esti tik ka
rų laikui reikalingas, po karui vėl nei darbo, 
nei duonos, reik eit svetur duonos-pragyvenimo 
ieškot, — argi tai žmoniška? Ar dora? Toks 
aklas žmonių gaminimas šimtą sykių dėminges- 
nis. negu sumanus ir apsvarstytas apsisaugoji
mas nuo l>erei kai ingos naštos! Didelės šeimos 
našta gula netik ant savųjų, o bendruomenės 
pečių.

Netolimoj ateity gimdymo rybojimo klau- 
simas, taps dienos klausimu; ką nūnai keletas 
težino, privalės žinot visi.

Tūlas A. Gielutis. žandariškai pašoka pul
damas netik mane, ir kitus, paklibinusius šei
mų rybojimo klausimą, bet ir redaktorių už tal
pinimą jam nepatinkamų minčių. Nors jis pats 
peikia bolševikus, bet aiškiai matoma, kad jisai, 
jei tik turėtų galės, ir pats bandytų visus dikta
toriškai valdyt, arba jų raštus cenzuruot; nes 
anot jo. tik jis vienas neklystąs Jei asmuo žino 
kur knygynas, ir moka kiek parašyt — toks tu
rėtų but kiek rimtesnis ir laikytis nuosaikumo, 
pakantos kitų pažiūros, kad ir kitam valia savo 
pažiūras pareikšt. — nes teisybė randama, iš 
kurios pusės jos ieškoma.

Jei tokie rašytojai mokėtų,rimčiau galvot, 
suprastų, kas mano sakiny “valdžia turėtų savo 
valdinius aprūpinti” reikšta — darbas ir duona, 
t. y. butiniausis gyvenimo klausimas, arba kitaip

ji Lietuvos 
pastatę nei 
nors turtus 
po “katalikybės” vėliava.

Ir dar drįsta kunigai sakyti, j Įšmaiitinti, 
kad tautininkai su 
griauna tikėjimą !

Nieko tikro nežinant apie toki Lietuvoje įstatymą, 
nieko dauginus ir negalima pasakyti. Tačiaus žmonių su
raminimui reiktų Lietuvos Atstovybei pranešti per spau
dą, kaip ištikrųjų dalykai stovi. Juk nereikia pamiršti, 
kokis skandalas gali pakilti del šitos amerikiečiams žemių 
konfiskacijos. Čia pat yra ruošiamasi kreiptis į ameri
kiečius su nauja paskola, kurią ketinama per atatinkmą 
įstaigą Amerikos rinkose pasiūlyti lietuviams. Kaip į ta
tai pažiūrės amerikiečiai, kurie kad ir priėmę Amerikos 
pilietybę, bet gausiai pirko pirmutinę paskolą ir gali pir
kti sekamą? Juk jeigu pirmaisiais Lietuvos Respublikos 
metais amerikiečiai parsiveždavo į metus apie $6,000,000 
Lietuvon, ir jeigu dar dabar Lietuvos Statistikos Biuras 
skelbia per 1925 metus amerikiečiai parsiuntė Lietuvon 
35 milionus litų — o nuo 1918 m. galima drąsiai spėti, 
pasiuntė apie $20,(MM),000, — tai reikia neužmiršti,* koki 
tai milžiniška “paskola” iš Amerikos eina kas metas be 
jokio atidavimo! .

Na, o jeigu šitokis konfiskacijos įstatymas yra ištik
rųjų išleistas ir nuo Balandžio 1 d. š. m. bus vykinamas, 
tai sukils toli gražu didesnė amerikiečių “revoliucija,” 
negu buvo prie žinomosios kun. Kemėšio sugalvotos re
gistracijos. .

Žinoma, įstatymas reikės vykinti, jeigu jis .yra iš
leistas. Tam įstatymai ir esti, kad juos vykinus. Bet kur 
butų buvę galvos kiikšč. demokratų Seimo didžiumos, 
kad šitokį siurprizą butų amerikiečiams iškirtę? Ir ar 
negalima dar ši “krikščioniška” klaida atitaisyti tokio 
Įstatymo suspendavimu?

laibai lauktinas atsakomingų įstaigų išaiškinimas ši
lo labai žmones nerimuojančio gando.

Retire jas puikorius, galiūnas, 
S u ostinė jos laimę sugriaut;
Nes ji užlydė jo eglaitei — 
Pareiškė jai, norįs kariaut!

Eglaitė, tikėt nenorėjo
Ką vėjas jai sakė rimtai.

Ji saulės tik spindulius gaudė,
Jos įstatus pildė šventai.

— PR. IMSRYS.
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. LIEPTO GALAS — BĖDŲ PRADŽIA
Nuo Tavęs “Vienybe” — Toliau Nebėgsiu

Rašo Vi-snis

Tautiečių spauda tyli, rodosi negirdi nieko, kas da
bar dedasi Liet. Romos Katalikų Susivienijime. Norint 
pasijuokt iš musų yra iš ko, ir norint užjausti, yra kam. 
1909-10 metais, kada SLA. turėjo perversmą savo orga
nizacijoj, pas mus L. R. K. susivienijimas paaugo bent 
6,000 narių. Bet SLA. susitvarkęs netik nariais ir pini
gais pralenkė, bet ir morališkai iškilo daug augščiaus. 
Paėmus organus tų dviejų 
ir “Garsą” tuojaus metasi į 
organizacijų, t. y. “Tėvynę” 
aJkis didelis skirtumas. SLA 
organas gyvas, ten kuopų 
skyriuj įvairus: polemikos, 
lenktyniavimai, pasigyri
mai, sveikatos skyrius, gana 
patraukiantis, ir tt. žodžiu, 
yra visa tvarka, koki reika
linga turėti sveikai organi
zacijai. Netaip yra su musų 
Romos Kat. Susivienijimu. 
Paimk organą “Garsą:” eik 
į bažnyčią, ir melskis, kaip! 
iš maldaknygės. Jeigu tilps 
iš kuopų koks-Tiranešimas, 
tai visi kaip ir kokią sutar
tinę: “Susirinkimą atidarė 
dvasios vadas su malda,” už 
darė “su malda” ir taip be 
galo. Paveikslai vėl tik 
“šventi:” Papos, vyskupų, 
“gerb. svečių iš Lietuvos,” 
vienuolynų,4 bažnyčių, pra- 
baščių ir taip be galo. Jatt 
tų klišių pastarųjų trejeto 
metų bus gal koks vagonas. 

Dėlto nebus įstabu, 'kad C 7

kad ir duokles organizaci
jai apsimokėjęs, vienok turi 
Kasmet likti užregistruotu 
pas dvasios vadą, kaipo at
likęs išpažintį, o svarbiau
siai turi būti išpildęs penk
tąjį bažnyčios įsakymą — 
“Dešimtinę ištikro ir pilno 
atiduok;” kitaip, gali nu- 
stot visų tiesų susivienijime. 
Šitą opų klausimą svarsto
ma tik tada kada joki juoda 
avis aplink nesimato. Vie
nok gal kada nors ir iš
plauks 1 viršų šis klausi
mas.

Užvis daugiausia prisiei
na baimytis dabar iškilusia 
teisme byla, kurią sukėlė 
Penn. apskričiai, norėdami 
SLRKA. centro raštinę ir 
spaustuvę perkelt į Penn. 
valstiją. Ši byla, man^ma-

Pasveikindamas “Vienybę” psnelių, padedi laikraštį ant 
su 40 metų jos gyvavimo su- lentynos ir eini sėstus prie at- 
‘kaktuvėmis, norisi prisiminti 
keletą žodžių, kokiais keliais 
aš priėjau prie “Vienybės”, pa
likau jos nuolatiniu skaitytoju 
ir išdalies bendradarbiu. Atvy
kus man į Ameriką, pirmiau
sia tapau “Keleivio” skaitytoju 
ir paskaitęs jį trejus metus 
“pabėgau.” “Naujienas” skai
čiau metus — pabėgau. “Lais
vę” skaičiau penkius metus irgi 
pabėgau. Šitie viršui suminėti 
laikraščiai, nepaisant to, kad aš 
ir buvau jų skaitytojas, neatiti 
ko mano skoniui ir aš turėjau 
ieškoti kitų laikraščių. Tiesa, 
jie mokėdavo dangstytis gra
žiausiomis teorijomis ir pra
kilniausiomis idėjomis — tai 
meškerė, ant kurios ir aš užsi
kabinau. Bet praktiškame kas
dieniame gyvenime, pasirodė, 
esąs supuvęs kelmas, nuo ku
rio ir atžalos kreivomis užaugo. 
Aš vis manydavau, jei nauja

žais Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo
ČIA TALPINAMA ŽINIOS IS AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 

KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELN4 JUDĖJIMĄ.
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NEW BRITAIN, CONN.
Puikiai Apvaikščiota Neprigul

mybės Šventė

daro lango, kad atvėstų ner
vai; o jei pasitaikydavo kar
štam katalikui girdėti tokį skai 
tymą, tai vargšas ant rytojaus, 
turėdavo bėgti išpažinties, nes 
jausdavos sunkiai nusidėjęs to 
kių nešvarumų klausydamas. 
Tai tokiuo dvasiniu maistu aš 
buvau maitinamas, pakol ne
susipažinau su “Vienybe”, kurt
yra inteligentiškesnė, švaresnė Vasario 21 d. vietos lietuviai, 
ir teisingesnė. Aš būdamas, per pasidarbavimu ALTS. 32 kp. 
minėtus laikraščius pripumpuo surengė vieną iš dailiausių ap- 
tas troškimų “rojaus’ ir nea- vaikščiojimų 8-nių metų Lietu- 
pykantos prieš kitaip mąstan-’vos Nepriklausomybės, prie pu 
čius žmones, o ypač prieš lie-’klikos apie 600 žmonių Lietuvių 
tuvius, aišku per save, k 
pripumpuotasis raugas, 
tant man “Vienybę

j efficiency” (bendradarbystė ir 
gabumas). Tai ir viskas, 
laimėjo angliakasiai, i

Negalima nepaminėti ir 
suomenės “laimėjimo;” ji 
mėjo irgi gana daug iš savu ki
šenės, ir kiek ji turėjo rūpin
tis del kuro, tai tas ir yra di
džiausiu laimikiu; neskaitant 
dvigubos kainos už anglis, ir 
tos negalėjo gauti * reikale.

Dabar visi laimėjo per pen
kis metus ir džiaugiasi laimi
kiu. Nieniu Jonas*

ką

vi-
lai-

Sunku Nuveikti

SEVERAS ANTISEPSOL
SKAUDANČIAI GERKLEI

SEVERĄ S 
COUGH 

BALSAM

SEVERĄ'S 
ANTISEPSOL 

35 ir 50c

W. F

SEVERĄ S 
COLD AND 

GRIP 
TABLETS 

30c

Gydant užkimimą ir skandančią ger
klę šilą gyiluolo pagelbėjo tukstan- 
viams. Ji išvalo, grynina ir gydo, ir 
no|ntmainonia kaipo burnos skalnu- 
tojus ir gerklės plovėjas.

Parsiduoda Visose Aptiekose 

a <?<.>., Oda r Rapids, la.

lygiai kaip Severn’s šeimyniškas 
Gyduoles sunku priveikti, kuomet 
reikia gauti greito veikimo paleng
vinant Kosulius, šalčius ir Skau
dančią Gerklę. _

Pirkite “Vienybės” 
šėrų! Vienas Šeras — 

10 dolarių.

patys nariai be jokios mi-j kokių nors liberališkų per-
ciatyvos pamatę kunigą kuo 
posk ar apskričio susirinki
me, nustoja svarstyt orga
nizacijos gerovei klausimą, 
’kuriam kunigas butų p rie
šingas. Pav. Penn. valstijoj 
pernai buvo tūlo SLRKA. 
apskričio susavažiavimas. 
Kalbėjo surengt išvažiavi
mą savo naudai, kaip štai at 
sistoja kun. Č. ir įneša, kad 
pelnas eitų seserų vienuoly
no naudai; antras kunigas 
patvirtino ir — kriukis už
riestas. Dar pataisa, kad ap
skritis sau išvažiavimą ant-

s

vargų pradžia, nežiūrint, 
kaip ši byla bus išspręsta.

SLRKA vedė iki šiolei ku
nigai, nenorėdami prileist

mainų, per tai inteligentiškų 
jėgų šioje organizacijoj nė
ra; vadai, kurie stovi neva 
priešakyje organizacijos — 
be jokio cenzo, ir užtai tik 
“žentas del parodos” palie-

Bet tai ne viskas. Daug 
narių jau žiuri į apdraudąj 
kaipo neatbūtiną daiktą, vie j 
nok įstatymai taip pataisy-j 
ti, kad bile narys SLRKA. 1

Svetainėje. Kaip 2-ra vai. po 
pietų atidarius susirinkimą, V. 

per du X. Choras, vedamas P. Bružau- 
metu, pagelbėdavo man surasti sko sugiedojo Amerikos ir Lie
jos “netobulumus” ir- “kenks
mingumus” tiems žmonėms, ku 
rie gyvenime “ieško” naujų ke
lių. Del tos priežastiesr kad aš 
ir susieidavau su arti stovin-

idėja — naujas turėtų būti ir čiais prie “Vienybės” žmonė- 
žmogus: švarus, prakilnus, pa- mis, nors jie būdavo malonus, 
kantus, gerbiąs ne tik draugą, mandagus, bile būdavau, rodo- 
bet ir priešą; vaduojąsis mok si, jiems nesuprantamas, lyg 
siu, gyvenimo faktais, kitus pa 
mokinąs ne tik žodžiais, bet ir 
savo kilniais, kaipo naujos idė-i 
jos žmogus, darbais. Bet, deja, 
tuose “naujos idėjos” žmonių ■ 
laikraščiuose to nebuvo. Prie-' 
šingai, nuo puslapių varvėda- • 
vo purvai, liedavos pamazgos: 
ant jiems nemėgiamų žmonių, i 
įvairus išmislyti melai, prasi- ■ 
manymai, šmeižtai, taip ir puo- i 
šdavo (ir dabar tebepuošia) 
minėtų laikraščių puslapius. [ 
Būdavo, perskaitysi porą strai-|

jiems
be žmoniško išsilavinimo, be 
prielankumo, tarsi drungiantis 
kelmas. Tai vaisiai svetimo rau

t u vos hymnus, potam sudaina
vo: “Pirmyn, į kovą” ir “Musų 
muzika.” Potam Sandaros kp. 
pirm. p. J. Mikalauskas gra
žiai apibudino apvaikščiojimo 
svarbą ir pakvietė miesto bur
mistrą A. M. Paonesa pakal
bėti. -Jis kalbėjo gražiai, suly
gindamas šią dieną su Ameri
kos “4th of July” švente ir lin
kėdamas lietuviams nepamiršti 
ir savojo gimtinės krašto. Po-

AMSTERDAM, N. Y.
Bendrai Apvaikščiojom Lietu

vos Neprigulmybės Dieną

jai Židanavičiutei už prisidėji
mą savo darbu prie to taip 
svarbaus programo.

Amerikos Lietuvių Klubo 
choras taipgi gausiai prisidėjo 
prie programo papildymo savo 
gražiomis dainelėmis, vedamas 
p. A. Grigoraičio. Čia reikia 
priminti, kad A. L. K. choro 
dainos taip pi blikai patiko, 
kad nors ir nedaug tam laiko 
buvo, vienok buvo priversti ne
kurtas dainas atkartoti. Bai
giant, A. L. K. choras ir visi 

' surinkę sugiedoja Lietuvos 
hymną. žmonių buvo pilna sve 
tainė, net stačių Aukų surink
ta Vilniaus našlaičiams virš 
$30. E. P. Miškinis

>31

1

go, vaisiai, kurie lietuvį pada- tam gražiai deklamavo Vitelė 
ro svetimu lietuviui. Ir tik ačiū ‘ Kasparavičiūtė. Pagaliaus kal- 
“Vienybei” tas svetimas raugas 
dabar amžinai išnyksta iš ma
nes.

Todėl sveikindamas “Vieny-Į -
Į bė” su 40 metų jos gyvenimo 
sukaktuvėmis, sakau : nuo tavęs 

f “Vienybe” toliau jau nebėgsiu..

Juodžiu Jonas

KOMUNISTAI NEMYLI RUSIJOS
Rašo' Bimbos Įkąstas

Ir taip tai nesinori net pri 
siminti, kaip kitados jiems 
smagu buvo pasijuokti iš 
“bedievių” betvarkės, del ku 
rios jie susitvarkę, užsire- Rusiją. Ten buvo pasakyta, kad 
gistravo visose valstijose; gi 
pas mus toli gražu, šito ne
pasiekus reikia bijot, kad 
garnis dvynukų neatneštų...

NAUJADANTŲ GYDYKLA
Tel. HARLEM 0929. 2034 5 AVE. (Tics 125 gatve). NEW YORK 

SPECIALISTAI —
Ncdčliom 10 iki 1 vai.

— LIGONIUS GYDO DAKTARAI 
kasdien nuo 10 ryto — iki — 9 vakaro;

Naujausi budai. X-spinduliat. Spcciališka laboratorija Dirbtinų Dantų

LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA ir DIRBTUVE

' geriausiai (rengtoje mokykloje.
vfT Praktikos pamokos išardyti ir su-

visokius motorus, apie elek- 
rw»<- *r v*^iavim$. Tikras, pilnas 

y 1 ' ^ar8&’ Šoferio mckaniko Itetuviy
an«?N kalbom veda visiems 

■MreL: Wžinomas ir per 15 ką metų pri-

IN8PEKT0R. L. TIKNIAVIČUS 
garantuojame laisnj ir diplomą — Patrikome darbo. Ateikite apžiūrėti 
mūsų mokyklą. Mokykla atdara nno 9 ryte iki 9 vakaro. Nedaliomis nuo 
11 vaL ryto iki 3 tai. po pietą. Klesos dienomis ir vakarais.

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 — 2nd Avenue. (kampas 14 gatvės) New York City

Nesenai parašiau i “Vieny
bę’’, kad Amerikos lietuviai pa
sidarbuotų pasiųsti p. Bimbą i

tokius žmones pasiųsti ten, kur 
jiems taip labai “miela” — i 
Rusiją. “Laisvė” persispausdin
dama tą mano straipsneli, kaip 
tik priėjo prie žodžio “miela”, 
tai tą žodi ir apleido! Vieton 
žodžio “miela” “Laisvė” padė
jo keletą taškučių ir toliau “į 
Rusiją.”

Kodėl “Laisvė” tą žodį aplei
do, sunku suprasti. Bet tas ro
do vieną dalyką: jie nori užsi
ginti, kad Rusija jiems visai 
nemiela! Tas butų atleistina, 
jeigu jie savo originaliuose 
straipsniuose vengtų parodyti 
savo meilės linkui Rusijos. Bet 
kuomet persispausdinama iš ki 
tu laikraščiu, tai rodos turėtu 
taip pcrcituoti, kaip originale

REIKALINGI AGENTAI

Reikalingi A gentai-Įgalio- 
tiniai representavimui mū
sų laikraščio “SANDARA” 
visose lietuvių kolonijose. 
Atlyginimas geras. Apsuk
rus ir darbštus agentas ga
li uždirbti liuoslaikiu nuo 
$50 iki $75 ant mėnesio. 
Visos informacijos dykai. 
Darbas lengvas ir pelnin
gas. Atsišaukite tuojau se
kančiu antrašu:

SANDARA
327 E. St., Boston 27, Mass. —

M. M. ŠLIKAS
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa.
Tel. Regent 0648 

.Namq TeL Michigan 5751

Bell Phonė: Oregon 0863-J.

Dr; Ignotas Stankūs
1210 s. w st„ Pkaiddpku, p>

DAKTARAS (gydo 
ligas) IR CHIRURGAS

OFISĄ VALANDAS:
Nuo 9 iki 11

* Nuo 2 iki 4
Nuo 7 iki 8

A. M. 
P. M. 
P. M. 

Nedaliomis Nuo 10 iki 2 P. M.
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parašyta. Bet visgi tai yra ga
na ypatinga, kad “Laisvė” ven
gia tokio žodžio.

Paskui “Laisvė” taip augštai 
pakeltu tonu protestuoja prieš 
“Vienybę” už tai, kad siūloma 
Bimbą išsiųsti Į Rusiją. Kogi 
čionai taip smarkiai protestuo
ti? Jeigu kas nors reikalautų, 
kad p. Bimba butų pasiųstas 
ten, kur komunistus šaudo ar 
karia, tai galėtute ir protestuo
ti. Bet kuomet norima pasių
sti į jūsų, komunistų, “rojų” 
i tą “pavyzdingą” šalį, tai tik 
paskutinis iš komunistų “krei- 
zė” tegalėtų prieš tai protes
tuoti. Pasirodo; kad komunis
tai daro lygiai taip, kaip daro 
kunigai: kitiems, dangų perša, 
o patys jo visai nepaiso.

Bet aš visgi laikausi prie sa
vo pirmesnėsės nuomonės. Kad 
lietuviai. Amerikos piliečiai sa
vo parašais ir peticijomis rei
kalautų, kad toki Bimbos butų 
išsiųsti ten, kur jiems taip la
bai Miela — i Sovietų Rusiją. 
Aš manau, kad p. Bimba Rusi
joj butų priimtas su išskėsto
mis rankomis ir butų tenai la
bai gerbiamas asmuo. O taipgi4 
manau, kad p. Bimba tiems pi
liečiams butų labai dėkingas už 
jo pasiuntimą i Rusiją...

Amsterdamo lietuviai iškil
mingai apvaikščiojo Lietuvos 
Neprigulmybės 8-nių metų su
kaktuves, Vasario 21 d. vaka
re, Šv. Kazimiero parapijos po- 
bažnytinėje svet. šis iškilmin
gas apvaikščiojimas įvyko pa
sidarbavus politiško komiteto 
nariams, su pirmininku D. Rač
kausku, kurie pakvietė Amster
damo įžymesnius asmenis ir 
draugijas bei klubus dalyvauti ♦
prisidedant prie sutaisymo pro
gramos.

Vakaro vedėjas JMikas Ker
belis, atidarydamas vakaro pro 
gramą paaiškino trumpai reik
šmę to susirinkimo, po tam šv. 
Cicilijos choras sugiedojo A- 
merikos ir Lietuvos hymnus ir 
sudainavo keletą dainelių, ve
damas vietinio vargonininko ir 
komp. V. Niekaus. Toliau kle
bonas, gerb. kun. J. židanavi- 
čius; jis perbėgo trumpai Lie
tuvos istoriją, jos vargus ir lai
mėjimus, ir nurodė ateities 
darbus atvadavimui Lietuvos

;— Labas Jokūbai! — Labas! 
—Na, kur gi skubiniesi?
— Bėgu pietų valgyti.
— Kasten do pietūs?
— O ten gaunu gardžiai, 
švariai ir mandagiai patar
nauja.
— Kur? . •
— Nagi pas —

ANTANĄ USEVIČ1Ų

Rochester, N. Y.

A. STANKUS
— Lietuviškas Graborius -
Geriausias patarnavimas,

1023 Mt. Vernon St. 
Philadelphia, Pa.

Gudrus Teisėjas Išgel
bėjo Šeimyną.

Namų svininkas užganėdintas 
Visi linksmi!

Tula lenkų šeimyna New orke 
nesenai buvo pašaukta j teisiną, ku
riame ėjo byla dd< i jos Išvarymo 
iš namų. Principialiais liudininkais 
buvo keli kaimynai, kurie skundėsi, 
kad jie nuolatos yra erzinami 
kiančių kūdikių šitos 
mynos apartamente.
krino, kad jie negali net naktimis 
miegoti dėlei to kūdikių verksmo ir 
todėl prkšę namų ‘aviniuko išvaryti 
šią lenkų šeimyną is tų namų.

ver
lenkiškos šei
Kaims nai ti

dikių motinas pasiteisinimo, k<d ji 
negalinti verkiančių vaikų nutildinti, 
nes jie verkia kankinami mėšlungio, 
paeinančio nuo vidurių dieglio ir 
užkietėjimo ir ji nežinanti kaip 
jiems pagelbėti. Išmintingas teisė
jas įsakė jai tuojaus nueiti į aptieką. 
nusipirkti už 35c. Lenką BAMBI
NO ir jo duoti kūdikiams, kuomet 
tik užeis tie skausnrngi simptomai. 
Teisėjas bylą sulaikė 10 dienų, o 
motina padarė vi ką kaip buvo iša
kyta. Dabar kūdikiai naktimis jau 
neverkia, kaimynai ' ra užganėdinti, 
namų savininkas ištraukė bylą ir 
visi sau linksmai gyvena.

BAMBINO yra kūdikių geriausiu 
draugu. Kūdikiai mėgsta jį? Jie net 
prašo daugius!

> i

ba p. A. Mikalauskas iš Brook
lyn, N. Y., apibudindamas lie
tuvių istoriją nuo 1905 m. iki 
šių dienų, kaip lietuviai kovojo 
už laisvę savo šaliai ir to at
siekė. Nupeikė negerą valdy
mą Lietuvos krikšč. demokratų 
ir kad tam padaryti galą, ragi
no visus, kad rašytų savo gimi
nėms ir draugams Lietuvon, id
ant jie balsuotų už Valstiečius 
Liaudininkus.

Aukų surinkta $57.42.- Pridė
jus nuo įžangos ir vėliaus pri
duotų aukų, padarė apie $100, 
kas ir nutarta pasiųsti Lietuvos 
Valstiečiams Liaudininkams.

Potam kalbėjo p. J. Skritul- 
skas, kuris atkeliavęs į šią šalį
dar 1880 m. ir tuomet nė sap-! Sostinės, Vilniaus. Toliau buvo 
ne nebuvo lietuviai sapnavę, pakviestas kalbėti kun. Petkus, 
kad į taip trumpą laiką Lie- kuris dabar viešisi Amsterda- 
tuva pasiliks laisva ir neprigul-’me; šis senyvas kunigėlis, apie 
minga valstybė. Jis^taipgi pa
pasakojo savo Įspūdžius, ku
riuos patyrė pereitąą vasarą va 
žibėdamas Lietuvoje.

Deklamavo mažos_ mergytės 
— Ona Šimanskiutė: “Atvažia
vo sveteliai” ir Anelė šimans
kiutė “Pavasaris.” Potam kal
ba V. M. Čekanauskas, plačiai 
atpasakojęs Lietuvos istoriją 
nuo 13 šimtmečio, ir kaip ilgus 
amžius musų tauta perleido 
daug kovų iki pasiekė vėl sa
vo nepriklausomybę, kokią tu
rėjo prie Didžiojo Vytauto. Ra
gino imtis griežto veiksmo prie 
siaubimą Lietuvos krikš. demo
kratų.

Pagaliaus V. N. Choras sūdai 
nuoja “Leiskit į Tėvynę,” 
“Dzimdzi Drimdzi” ir “Mes be 
Vilniaus nenurimsim.” Su tuo 
iškilmingas programas ir už
sibaigė.

Garbė New Britaino lietu
viams, kad taip gražiai moka 
savo Tautos reikaluose pasiro
dyti. Ten Buvęs

ką kalbėjo, tai sunku buvo su
prasti ; matyt, kad kalbėti ne
pripratęs; vienok nesigailėjo 
pastangų ir prisidėjo prie tau
tiškos šventės apvaikščiojimo 
tuo, kuo galėjo, už ką publika 
apdovanojo delnų plojimais. 
Trečias kalbėjo vakaro vedėjas 
M. Kerbelis; šis kalbėjo trum
pai, bet jausmingai ir bene bus 
jo prakalbėlė geriausiai pritai
kinta prie tos dienos apvaikš
čiojimo prasmės.

Po prakalbų sekė parapinės 
mokyklos vaikučių deklamaci
jos įvairių eilučių; juos pri
rengė jų mokytoja p-lė Ona Ži 
danavičiutė; eilutės buvo vie
nos griaudžios, kad ir nenorom 
prisiėjo ašara išlieti, taipgi ir

RICHMOND

TRUST

COMPANY

2701-2703 E. Allegheny A v.
Philadelphia, Pa.

Apdraudžiame Nuosavy 
bes Dokumentus.

Perkame ir Parduodame 
Visų šalių Pinigus

Mokame 4% ant Padėtų 
Taupymui Pinigų

Puikiausias Patarnavimas 
Visuose Skyriuose 
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Už Lietuvišką Čampionatą Sunkiojo Svorio!

JURGINĖJ SVETAINĖJ
180-2 New York Avenue. Newark. N. J.

WILKES BARRE, PA. 
Visi Laimėjo Streiką

Angliakasių streikas iškurnė
tas. Kiekvienas streikieris ap
skritai nustojo po $900 algos, 
Įsiskolino į krautuves po $600. 
bet už tai išlošė sau darbą per 
10 mėnesių su senoms algoms 
ir operatoriai turės jų duokles 
iškolektuoti nuo jų. vietoje sky 
rių valdybų.

Operatoriai nusikratė visas 
smulkias anglis (šiukšles), pa
kėlė kainas ant anglies laike 
streiko dvigubai ir pelnė milio- 
nus dolarių; nors trečdalis ka
syklų ir užgriuvo.

’ U. M. W. off A. ir John L. i 
Lewis Lkosi užtikrinti sau 
$100,000 kas mėnesis iš kietos 
anglies apskričių įplaukų ir 
ponkivr^s metams taiką su ope
ratoriais. | vietą “Check-off”, 
pakrikštino “Co-operation and 
juokingu buvo. Garlio mokyt o-

-a—

JUOZAS KOMARAS 
susikabins su lietuviu

J. ANDRIU N U 
čampionu New Jersey Valstijos

zt. BRAZAUSKAS 
susikabins su

IVAN C H IKI ROE E 
Cirką Kritiku iš Bostono

P 2ABYSZKI
Ne h rask os Tigras Susikabins su

JOHN CHLAPOV

aso

Clevclando, & Šlove
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KOVO (MARCH) < D., 1926

Lietuvos Operos įkūrėjo 20-lies 
Melų Scenos Darbavimosi

Šiais metais suėjo lygiai 20 
metų, kaip Kipras Petrauskas 
pradėjo dalyvauti lietuvių sce
noje, ’tuo laiku, žinoma, tiktai 
mėgėjų rengiamuose vaidini
muose Vilniuje, o lygiai 15 me
tų, kaip pradėjo dainuoti, ca- 
rienės Marijos Operoje Petro
grade jau kaipo tikras profesio 
naląs.

Petrausko pakvietimas i mi
nėtą Operą tiesiai iš Konserva
torijos tai nėra koks nors 
paprastas Įvykis, ypač tuo ca
rų gadynes metu, kur viešpa
tavo milžiniškas protekcioniz
mas. Į tokią Operą tegalėjo 
pakliūti tik ypatingų gabumų, 
su Įžymiausiais balsais daini
ninkai. Musų Kipras, kaipo lie
tuvis, neturėjo cariškoj aristo-

kruti joj užtarėju, kad parem
tų jo norą įstoti ton Operom Jį 
į tą garsią operą įvedė tiesiai 
iš Konservatorijos jo paties ne
paprastai- gražus ir žavėtinas 
balsas, kuriuo ji apdovanojo a. 
a. jo mylima motina, anuo
met Palūšės parapijos (Vilu, 
gub.. Švenčionių apskr.) garsi 
giesmininkė ir toji Lietuvos 
kampelio padangė, kurioje Jūbi 
liantas augo, brendo ir išbujojo 
toks augalotas ir lieknas, kaip 
ir jo tėviškės lieknieji ąžuolė
liai...

kaip pavasario vėjelis, balseliu, 
musų Jubiliantas Kipras Įžen
gė Į Petrogrado Operą. Kas be- 
suskaitys laurus ir tas visas 
garsias ovacijas, kurios ten vai
nikavo jo asmenį... Jų butą 
bai daug, nuo kurių gal ir 
pats dalinai apsvaigo... Tuo 
tu musų visuomenei nebuvo

[ Susivienijimas Liet. Amerikoje 
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ AEDBAUD01 IX PA4ALPO1 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU

RIOS TURTAS ARTI $1.000,000.00

poEilrtinhi. PaJalpų Išmokėta $413,550.18
Noo »ūs!org*ai žavimo Iki žiam laikui išmokėt* $375.122.80

fiLA. kuopos randaai visuose didp»nlaoa«
Nariai priimami uu<» 18 iki 50 to. stEiiau*. Vbri »>a 
rial yaun* iaikrašt.) .Tėvynę’’ -.in vartai__ h- -A*'PT<
gaoSa HLA. knygas oi post kainos.

PoniLrtinlal skyriai — $l$0, Sw. *OG Ir lOot

Paialpoc Skyriai —
Hm. 8 oo Ir IXoo | savaitę.

De? piutMntę !rTur®*eiJą tr^lpkltAt Siao

Lithuanian Alliance of'America

la-

me 
pa-

i ■*?
i

(Praeidami atsižvelgkite j ŠĮ namų) 
260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užlaikome lietuviams užeigos vietų 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del Įvairiu Mitingu ir Pokiliu (Lie 
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už 
laiko savo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOCIUS ir TUBA 
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. Y.

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS

Pasekmingai Modcrniškiausiais
Būdais

Parodau Greitas Pasekmes
visose formose nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri
mų, įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šla
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar^kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau
ją ir apsakau tikrą jūsų stovį.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiūriu kiekvieną sykį atėjus.

Kraujo tyrimas Wa<sermano sistema, ir kemiška ana 
►, X-spindulių kvotimas.
Pasitarimas ir Patarimas Dykai

tu! dalywaujant. Susidarė Ko-į AUKOS “VIENYBES
mitetas tam jubilėjui tinkamai [BENDRADARBIŲ FOND AN 
pravesti. Rengiamus didelis ju- 
bilianto albomas-monografija 
su daugeliu paveikslų'ir jo bio- 

J. Jaunutis.
[ Kaunas, 1916. Vas. 2 d.

P. S. Paskutinėj valandoj te
Taigi mes šių metų vasario: ko nugirsti, jog vargu bau ga-

mėn. 24 dieną švenčiame jo ju-llės tai dienai renetas jubiliejus 
bilėjų. Valstybės Teatras, tai i Įvykt, kadangi minėtai operai 

’dienai rengė Vagnerio operą dar ne visa prirengta ir turbut 
viršun -Lohengrin,” pačiam jubilian- bus kelioms dienoms atidėtas.

š tos misijos sugrįžęs, Kip
ras ryžosi kurti Lietuvos Ope
rą. Darbą tą Jubiliantas atliko 
visos Tautos garbei.

Istorija turės plačiau apieigrafija

LIETUVIŲ MOKYKLOMS!

riškoje operoje,; 
taigi jo balso gražumu tik Pe- ‘ 
trogrado lietuviai tepasigėrėda- 
vo ir Vilniečiai,- kur retkar
čiais duodavo koncertų... 

Bet štai karas visa 
kojom apvertė. Lietuvai pasi- ’ , 
skelbus nepriklausoma valsty
be, Kipras meta visa, net savo | 
asmens reikalus ir grįžta LJetu- Į 
von. Jautri širdis, pamačiusi i 
Lietuvos kareivius — sudrėbė-- 
jo... Kariumenė tuo laiku ko- . . ivėsi su priešais... Jubiliantas ’ 
pasigavęs tuo laiku atvvkusi iš i .... ...... , ‘ meisejo. Prisirinko musu girtuo-Anierikos p. Antaną Sodeika t,.. ,, j , . ... .. kliu gera kompanija, \erteja(dabar jau dideli musu Ope-». : .. i , , • , , * ■ irgi kok| tai is girtuokliu paros sula), stoja abudu sava no-1 _ _ j . t .. - . ‘ . ... , .... . emem. Ir uz 4 dienu atsisvei-riais ir apsivilkę kareiviškomis - . ......... n . Ikmirna pradėjom,milinėmis, išvažiavo karo iron-; Tr ? . . 2. , \ i • • ii Kadangi i vagoną patys įliptitan koncertuoti kareiviams, kel- ‘ ‘ ! . \ . •.. . , i negalėjom — mus krovė kaipti ju ūpą, žadinti ju sielų’... i , r, . .T1 ‘ . prekes. Pakraus viena, o paskuiĮkvėpti ir iki ašarų sugriau-. . _ .... , *. .
dinti Lietuvos kareiviai Petrau- k‘T P“US ‘StalSe’ blllet“S nU’ 
sko balsu. - ėjo dešimterio-'plrko-1Skamb,utĮ.po,suĮ>Iu pr“ 

• , - ... taisė, kad anksčiau laiko neis-pai skaitlingesnio priešo eilių ." liptumem. Kuomet traukinis su 
'judo, tai pradėjom verkti. 0 
j kaip pradėjom verkti — pra
dėjom ir gerti. Ir taip žinai, die 
na geriam, naktį miegam... die
ną geriam, naktį miegam. Ir ne 
kartą neapsirikom.

Privažiuodami prie Virbaliu.1 Sveikinimai “Vienybei” 
suprasti nieko negalim. Tuoj, jg Philadelphijos 
vertėją už sprando — “Versk!” 
Paskaitęs jis ir sako: “Vir-ba- 
liai.” “Mes ir patys mokam 
skaityti, bet kaip mums šitą [tuvėmis ir pagerbdamas, kaipo 

į Virbaliu suprasti?” — O ver-; seniausią šviesos ir vienybės ne 
tėjas sako: “Kad aš jums ne- sėją, taipgi pagerbiu šio laik- 

j apsiėmiau iš lietuvių kalbos ver ’ rašči’o kūrėjus už anų augštus 
: sti.” : sumanymus, ir lygiai gerbiu ir

.. - Norėjau primušti, bet ma-! sveikinu šėrininkus ir vedėjus. 
- Jnau, kaip už rubežiaus busim J už anų nenuilstančius darbus 

T • Į — Pabudęs žiuriu: Tamsu, i ir vargus, ir veliju darbuotis ir 
11 Liepos ; šalta. Klausiu: "Kur?”—: “Beriant toliaus, ir kad “Vienybė” 

i line.” — “Kokiame viešbuty-! liktųsi dienraščiu. Gyvuok, klės 
ije?” —- “Nuovadoj.” —“Už i tek Tu/4Vienybe,” ir nešk mum 

į šviesą visiems. Veliju susilauk- 
i ti šimtmetinių sukaktuvių. Su 
i sveikinimu sykiu siunčiu ir vie
ną naują skaitytoją.

D. .1. Turskis, 
Philadelphia. Pa.

MANO KELIONĖ PER EUROPĄ
Rašo Vladas Milašius

— Ką-gi ponas Vladai, nors 
užsieni nuvažiuotumėt
— Buvau. Nieko gero iš to Tamsu, šal- 

’ — “Pary
žiuriu: 
: “Kur?
Kurioj vietoj? 

namuose." —
— “šunį upėje maudei, 

.” — "Kiek pa- 
Šimtas frankų.”

ką?” — "Raketą ant gatvės 
leidai.” — "Kiek pabaudos?” 
— "Šimtas markių.”

Važiuojam toliau.
Pabudęs, 

ta. Klausiu 
žiu j.” - 
"Arešto 
ką?
o jis nenorėjo 
baudos?" — " 
Važiuojam toliau.

Pabudęs vėl žiuriu. šviesu ir 
karšta. Klausiu: "Kur, ar Sici
lijoj?” — "Nieko panašaus, 
žydo pirty." "Radvilišky?” — 
"Taip.” — "l’ž ką gi?” — "Ne
žinau. Patys atvažiavom.” •— 
"Kiek pabaudos?" — "Pabau-

PALANKIAUSIAS
KELIAS

Tiesiog į Klaipėdą

klesa
BALTIJOS AMERIKOS 1

LINIJA
Bal., 18 Geg,

IR SPECIALĖ EKSKUR
SIJA I KLAIPĖDĄ

27 BALANDŽIO
^įsakykit vietas šių išplaukimų i

8181 Abi Pusi
Trečia turistine klesa (bu
vusi antra klesa), tiktai S10- 
virš kainos paprastos 3-čios j 
Klesos Vienpus, $15 abipus!

Jeigu norit važiuot
Į LIETUVĄ 

pasiteirauk.it ir'.važiuokit 
Baltijos Amerikos Linija 
Sekantis išplaukimas laivų — 

“Lituania” 16-tą d. Kovo 
“Estonia” 6-tą d. Balandžio 
Žiniom kreipkitės Į vietos agentus, ar 
stačiai j kompaniją: —
9 Broadway New York.

I

CUNARD
I LIETUVA

(per Angliję,) 
sumažinta kaina 3 klesos sugrąžti- 

nių laivakorčių ,

Į KAUNĄ ir ATGAL ant 
BERENGARIA ir
AQUITANIA .... $215 
MAURETANIA ... $211 

Pridėjus Taksą
Į LIEPOJĄ IR ATGAL ŠIAIS 

LAIVAIS — $186.
Į Lietuvę, greitu laiku. Išplaukimai 
kas Subatą. Keleiviai nepiliečiai j- 
leidžiami be kvotos varžymų. Visi 3 
klcsos keleiviai turi kambarius. Ne
prilygstamas švarumas. Puikus mai
stas. Kreipkitės 
prie vietos agen
tų ar j

CUNARD LINE,
25 Broadway, New York

Specialistas
- 11Q East 16th Street, New York ęity 

Tarpo 4th Av. ir Irving Place
Vahndoa: 9 i5 ryto iki 8 vakaro. — Nedaliomis: 9 iki 4 po pietų

Iš Amerikos Lietuviu 
Gyvenimo

LOWELL, MASS.
Komunistėliams Suiro Visi 

Galgi

Vasario 21 d. komunistėlių 
“eldija” buvo surengusi kon
certą, bet iš to išėjo tik košė; 
kurie ir buvo prisižadėję dai
nuoti, išgirdę apie Bimbos by
lą, atsisakė. Paulekoniutė iš 

I Lawrence taipgi nepribuvo. Bu- 
į vo garsinta prasidės 7:30 va- 
’kare, prasidėjo daug vėliau. Vis ♦ 
lauke Menkeliuniutės, bet ši 
pribuvo vos po 10-tos: ji aiški-: 
uosi neturėjusi antrašo. Tad 
visas programas prisiėjo išpil-. 
dyti Stankūnui. Kurie ir buvo. 
išvaikščiojo pasipiktinę suvilio- 

: j imu. —
— Vasario 23 d. Plepis kal

bėjo Bimbos reikale. Susirinko 
raudonų tavorščių apie pustu
zinį. Plepis verkė krokodiliaus 
ašaromis, kad visi ant jų puo
lą: viduriniai ir "-keleiviniai.” Ii 
spūdi blogą padarė pet ir ant. 
tavorščių su tokia kalba. Nes j 
visi žino, kad komunistai vi
siems Įsipyko su melais ir plio- i 
vojimais. Išgamų niekas nemėg 
sta. Vielinis

PHILADELPHIA, PA.
Muzikalė Svetainė Pagerbė 

“Vienybę” Su Serais

Vasario 25 d. įvyko Lietuviu 
Muzikališko Namo Bendrovės 
ir Gedemino Klubo metinis ak
cininku (šerininkų) susirinki
mas. Iš darbą peržvalgos pasi
rodė, kad ši puiki įstaiga labai 
gražiai bujoja, kaip dar nė vie
na toki Įstaiga Philadelphijoje 
ir apylinkėje.

Prie to akcininkai vienbalsiai 
nutarė nupirkti penkis šėrus 
“Vienybės” Bendrovės, kaipo 
sveikinimą šio seniausio laikraš 
čio su jo 40 metų sukaktuvė
mis. Lai>ai gražų pavyzdį Muzi 
kališka Svetainė padarė visu 
kitų kolonijų draugijoms.. nes 
“Vienybė” visas lietuviu drau
gijas, kaip koki močiutė įvėrė 
ir auklėjo. Senas Diedas

J. J. Trijonis, Chicago, 111.
— $1.00.

Buvo (žr. “Vienybės” nr. 16) 
$219.08. Viso iš pradžių iplau-

PIRK “VIENYBĖS” ŠĖKU

DEšIMS 
DOLARHĄ

Tel. Greenpoint 5975

ti os nėra.’’
— Tuomet- tik aš ir supra 

tau. kad i namus grįžom.

S velkinu Tave, Gerbiamoji 
‘Vienybe.” su 40 metų sukak

Geras abclnam naudojimui 
linimentas

Pain-ExpeIIeris
Kuomet reumatizmas ar neuralgija 
vargina jus, ištrinkite skaudamas 
vietas šiuo atsakančiu šeimyniniu 
linimentu ir tuojas pajausite paleng- - 
vinimą.
35c ir 70c bonka vaistinėse. Temo
kite, kad butų Inkaro vaizbaženklis

F. AD. RICHTER & CO. / 
Berry & South 5th Sts. Į.m 

Brooklyn, N. Y.

PIRMAI LIETUVY! 
Ohiropraktlkas-Gydytojaa

J. Vaitulionis, D.C. 
331 Grand Street 

Brooklyn, ¥. T.
Valandos nuo 4 iki 8 vai. vak. 
Ne diliom • ir šventadieniais:

Nuo 10 v. ryto iki 1 v. po pieš.

Tel. 595 Greenpoint.

Daktaras
I J. S. MISEVIČIUS

270 Berry St., B’klyn, N. Y.

Office Hours: 
8-10 a. m., 12-2 p.m. 6-8 p.m

T«L 4418 Sre«Bpol>t.

Dr. John Waluk
Valafidos:

uao S iki 10 !| ryta 
nao 1 iki I po piatij 
aso 8 iki 8'vakare

Nedaliomis pagal nsitarimp

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

&

Si.

Iš Lietuvos gavome Darni 
Jonaičio “ABC” ir “Vai 
įcų Darželis” tai yra, rnak 
vedžiai vaikus mokinti Ik 
tuviškai nuo pat pradžios, 
ir truputį prasilavinusius. 
ABC kaina----------- 35c.
Vaikų Darželis — 

VIENYBE
193 Grand St., B’ktyn, N. Y.

PIRMA EKSKURSIJA 
LIETUVON

šj iiKtą laivu Columbus ba
landžio jo dieną iš New 
Yorko per Brcmą i Kauną 
per 10 dienų. Kurie norite 
kartu keliauti, del iufonnaci- 
įų kreipkitės i

JUOZO AMBRAZIE
JAUS AGENTŪRA, 

168 Grand Street, 
BROOKLYN. N. Y.

AMSTERDAMO LIETUVIAI!

Nurėdunti gauti visko, ką tik jums reikia prie namų: indų, 
dablnimų. Įtaisymų, stiklų, lempų, pečių, arba odas išdirbinių ir 
mų išrengimo dalykų, taipgi langų, juixeikslu, rėmu, muzikališkų 
strumentų, krvikpilės visados pas lietuvį —

FELIKSĄ KAKPAITĮ
127 E. Main Street, Amsterdam, N. Y.

Pastaba: Norintieji užsimokėti “Vienybės” prenumeratą, užsi- 
sakvti knygų, ar persiusti pinigų, galite tuos reikalus su ‘‘Vienybe” 
atlikti per F. KarpaitĮ.

60c.

Da
lu

Geriausias

CHAS. WIRFEL

Sanitariškai ir Stipriai Atlieka 
Visu* Plombario Darbus: Van
dens ar Apšildymo. Pašaukus, 

tuoj atvykstu pataisyti pagedimus

95 Starr Street 
Brooklyn, N. Y.

Tai. Stagg 4037

Km yraimogau amilia* prlalaal —. Bailia 
Jl» natfk nnkiaoalM Ilga* įrara, Bat lx | gra

pagarsėjusiu URBAN'* GOLD
P0WDERJ (Miltelius nao šalfto), jokią laidą

doo •*▼© DQOtxnaog * thio I

gaot prfeM — Tldnrti ukletijlsf — kurti

UitwvUku. Bilgarlikp, AlopaUUu. tr kitokį

URBONAS,
151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y 

Ttltpbonc GrMipoOii 1411

3- f Ž t
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A. ANTPUSAITIS & CO
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ir

Brooklyn, N. F. Jau buvo ra-

ž

A.ANTPUSAT & CO.981 BROADWAY. BROOKLYN, N.Y.

1 toms dirvą. Valdžia dar nepa- 
Ijėgia imtis griežtų priemonių, 
kad pakeltų ir fizišką ir mora
lišką. šalies padėjimąą.

— $1.00
— $1.00
— $1.00

LIETUVIU JAUKTAS VĖL 
SULAMDĖ AMERIKONUS

linam pinigus ant morgičių, suteikiam pilną patarnavimą namų pirkime 
ir pardavime.
NOTARY PUBLIC suteikia pilną patarnavimą visokių legalių dokumen
tų, kokius tiktai tiesos daleidžia Notarams patarnauti.
Su visokiais reikalais ypatiškai, laišku ar telefonu kreipkite* į mūsų 
firmą, užtikrinam, kad gausit teisingą ir mandagų patarnavimą.

SCHEGAUS & GALE
BUILDERS, BEAL ESTATE and INSURANCE

134 BROADWAY, BROOKLYN, N. Y.
Tel. Stagg 6805

BROOKLYNAS PUIKIAI PRI 
ĖMĖ BALTIMORĖS 

JAUNIMĄ

t

KOVO (MARCH) 6 D, 1926

s®ė i

ATSIŠAUKIMAS

A merikieč iai-brol iai-S po rt i - 
ninkai ir Visi Kum Rupi 

Kultūros Darbus!

nuomenė atpranta nuo fizinio nant tu įstaigų, kurios griauna 
visuomenę.

Amerikiečiai — broliai spor
tininkai ir visi, kurie norite ma-‘gos, neracionalus maistas, deg

alinė, tabakas — sėja blogus 
papročius šalyje. Alkoholikų, 

i venerikų, džiovininkų skaičius 
Į sparčiai Lietuvoje didėja. Silp- 
• slant fiziškam atsparumui, svei 
katai — silpsta jaunimo doro
vė, menkėja idealai. Liga ir 
skausmai padidina tizišką ir 
intelektuali skurdą ir gimdo 
pavydą, neapykantą. Reikia sku 
biat padėti šaliai. Jau nuo pat 
musų Nepriklausomybės pra
džios jaunuomenės dalis ieško 
naujų kelių pagerinti tai pražu 
tingai būklei. Bet tą jaunuome
nė dar negausinga ir jos balsai 
persilpni, kad pergalėtų tuos, 
kurie išnaudodami nesusipra
tusią plačią visuomenę, kiša jai 
pigia kaina nesveikus smagu- 
~us ir tain kvaišindama liaudį. , .... . , _r. ... . .bar čia nat Lietuvoie beplauk- • •, . , * oroiiskai ranka, vienybėje lai-u*i,ud utpirtUA rengia nesveiką busimoms kar-

Lietuvai tapus nepriklauso
mai, gyvenimas subruzdo. Auga 
miestai, miesteliai. Inteligenti-; 
jos skaičius sparčiai didėja. 
Pradžios mokyklų ir gimnazijų 
skaičius padidėjo dešimterio
pai. Kaime jaunimas veržiasi 
iš lūšnų ieškodamas švietimo 
ir lengvesnio darbo. Rodos vis 
kas sveikintina — ko-gi dau
giau bereikėtų.

Bet arčiau pasižiūrėję į da
lykų stovi, rasime daug pagrin- į 
dinių ydų.

Kadaise Lietuvos stipri ir 
sveika jaunuomenė, gausiai emi 
gravusi prieš karą Į Ameriką, 
sunyko didžiajame kare.

To maža — ji nyksta ir da-

ir sveiką, ateikite mums į pa
galbą ’

Kurkite Lietuvos kųno kul
tūros lavinimui komitetus ir ne
škite pagelbą kultūros darbui.

Su jūsų parama mes eisime 
į Lietuvos kaimus, miestelius, 
miestus ir, ragindami jaunuo
menę susidomėti fiziniu lavini
mu, sportu, mokysim vėl pamil 
ti ir gerbti fizišką darbą, skie- 
pysim sporto discipliną ir etiką 
— blaivus, doras ir stipras — 
mylėki savo Tėvynę ir dirbki 

. jos labui.
Fizinis lavinimas — sportas 

nežino skirtumo partijų nei luo 
mų.

Pakanka būti tikru sportiniu 
ku, kad paduotum viens kitam

dama iš kaimo į miestus, mies
telius.

Mokyklas, nepajėgdamas net 
pagrindinių hygienos reikalavi
mų patenkinti, kasmet išleidžia 
tūkstančius, tiesa išėjusių gim
nazijos programą, bet pusiau Į lėšų, 
nustojusių sveikatos žmonių. 
Bet ir baigusius gimnaziją ne- 
kas gera laukia. Ankštus rašti
nių butai ir dar ankštesnė mie 
steiio buveinė. Mokyklose jau-

,mėjome mes laisvę — bet dar 
neviskas — daug darbo yra 
priešaky.

Dabar gi kol kas į kultūrinę 
kovą. Tad ir jus broliai ameri- 
kiečiai-sportininkai ir visi, ku
rie prijaučiate šiam darbui, —

$1,000,000 
užmokėjome kad 

. sustabdyti 
Šalčius

Užmok ėjom $1,000,000 už Hill’s

Į padėkite- mums!
----------Lietuvos Sporto Lyga----  

Centro Komitetas
Visais reikalais kreiptis pas 
Sporto Lygos Pirmininką Dr. 
A. Jurgelionis, Kalnų gatvė No. 
24. Kaunas, Lithuania.

Shrupskis, Adelė Bayers, Pat- 
sica Draugelis, Mae Girnius, 
Margaret Struogis. taipgi po
nios Bužauskienė ir Valukavi- 
čienė. Be to dalyvavo: Amelia 
Budris, Helen Kandrat. Aldo
na Kandrat, Alice Pachulis, Li
llian Paulonis, Mary Paulonis. 
Helen Jozaitis ir Mrs. Joseph 
Powell.

Vakarėlį atidarė J. Cinkus su 
pasveikinimais iš Baltimorės 
(F. Ginkus sveikino per telefo
ną). Vėliaus vakaro vedėjas 
sveikino Baltimorės Atletų Klu 
bą, primindamas, kad yra geri 
“Vienybininkai” ir geri Lietu-, 
vos patriotai.

Vakarėlio laiku kalbėjo visa 
eilė svečių, tų tarpe šie: Klu
bo pirm. Milinauskas ir jo 
žmona; Adv. W. Laukaitis, F. 
Gedra. J. Muzdeikis, A. Strun- 
ge, W. Poška, P. Damuša, 
Clarke ir kiti. Vietiniai kal
bėjo: K. Akromaitis, (L. Jau
nų Vyrų pirmininkas). L. Stoč- 
kus (viee-pirm.), J. Struogis. 
T. Tol ubą, J. Vaškas. J. Jokū
baitis, drutuolis A. Kandrotas, 
R. Kručas, Scrill. Petrauskas, 
p-lė A. Kandročiutė (Jaunų 
Lietuvaičių pirmininkė). Sveiki
no visus svečius. Puikią pra
kalbą pasakė P. Palubin ir J. 
Gegužinskas (May) ir daug ki
tų kalbėjo.

Visi linksmai vakarą pralei
do. Brooklynas linkėjo Balti
morės jaunimui ir toliau lavin
tis atletikoje, kad lietuvių var
das gražiais darbais* vis skam
bėtų amerikonų ir musų pačių 
spaudoje. ’ Svečias

JIE TO UiSIPELNE

Kardinolas William O’Con
nell Bostone vas. 8 pareiškime 
išvanojo veidmainius. “Vynas 
ir jo dariniai,” jis sakė, “turi 
savo teisėtą vietą ir neteiksi nga 
sakyti, kad maisto mokslas iš
ėjo prieš jį.’’ Atidarę Dr. Hare 
ir Dr. Rusby knygą “The Na
tional Standard Dispensary” 
rasite ant pusi. 1756: “Vynas 
yra puiki gyduolė’ veikianti 
prie virškinimo ir gaivinanti 
nervų sistemą.” Trinerio Kar
tus Vynas padarytas iš karčių 
žolių ir Kalifornijos raudono 
vyno buvo daug sykių išbandy
tas per paskutinius 36 metus ir 
tūkstančiai padėkavonių rodo 
kaip patikėtinas šis tonikas nie
kad neapvylė gydant menką a- 
petitą, nevirškinimą, užkvvietė- 
jimą, galvos skaudėjimus, ne- 
miegojimąą ir kitas vidurių bė 
das. Jei jūsų aptiekorius netu
ri ant rankų Trinerio Kartaus 
Vyno, rašykite pas Joseph Tri- 
ner Company, Chicago, Ill.

:o:

l.abą dieną, Jonui! O kur 
tu eini?
— Aš norėčiau gerų pianą 
ar PJayerį nusipirkti, aic bi. 
jau, kad ueapsipirkeiau.
— Ar taip? tai aš tau p:t 
tarsiu: tu eik pas A. ANT 
PUSAITJ po No. 981 Broad 
way, Brooklyn, N. Y. Aš nu<>

bai pigiai nupirkau. Mano 
daug draugu pirkę pas j j 
I’layer i’ianų ir visi, yra s<i- 
čėnlioę daug pinigų 
tarnavimas, kaip aš 
yra teisingiausias. Jis yra 
Didžiausias gamintojas Lie
tuviškų Music Kollių. turi 
naujai išleidęs sekančius: —

LITAI yra Lietuvos Pinigai------
BE VILNIAUS Mes Nenurimsim 
LIETUVA, Motinėle Musu-------

Tai yra puikiausios Music Rollės su žodžiais.

Pasiskubink, kad ir tau liktų tų puikių RoIIiukų del 
Player Piano, nes jis daug išsiunčia į kitus miestus. 
Eik ant šito Adreso: —

Jo pu 
neičiau.

Jis
gamintojas

Music Kuilių,

MUSU AGENTAS
Ekspertinis Tunuotojas ir Pataisytojas

981 Broadway Brooklyn, N. Y.
Phone Jefferson 6993

Cas- 
eara-Bromide-Quininc dėlto, kad tai ge
riausias išrastas būdas gydyt šalti. 
Terūkite po ranka. Kuo greičiau jūs 
Hill s sustabdo šalti j 24 valandas. Jis 
sulaiko gripą į 3 dienas.

Šaltis dalykas rimtas. Kasmet iš šal
čio priežasties miršta virš 150,000. Pra
dėkite ir jūs kartu su šalčiu. Neleiski
te jam Įsikibti. Sulaikykite ji so Hill’s, 
pradėsit, tuo greičiau šalčiui bus galas.

Veikia pilnai. Netik sustabdo šalti, 
bet išmeta lauk jo nuodus. Paliuosuoja 
vidurius — suvikrina visą kūną. Jis su 
tveria spėką atgaivint jūsų gyvenuną. 
Visos aptiekos parduoda Hill’s.
Tikrai Gauk Kaina 30c

OSCARįBjUNlNE
su paveikslu

Privačiai iniciatyvai sunku be 
Reikėtų k negreičiausiai 

gerinti hygienos sąlygos moky-
’ klose:
įrankiai kūno kultūrai; steigti 
sporto aikštelės, aikštės ir sta
dionai. kad galima butų išvesti 

j jaunuomenė ir visuomenė iš 
lankstų butų, iš smuklių į tyrą 
į orą. Reikia steigti pati fiziško 
auklėjimo mokykla, gaminti 
tinkamai pedagogai. Bet kur 
gauti pinigų? Šalies kapitalis
tai tam reikalui neskolina; pla
ti visuomenė dar nėra visai su
pratusi musų naudingo darbo. I syta apie Vasario 27 d. buvu- 
Miestų, apskričių, valsčių sa-' 
stambias pinigų sumas statyti 
vivaldybės skiria visuomenės 
ir užlaikyti alkoholikų, džiovi
ninkų, sifilitikų ir bepročių li
goninėms — tuo tarpu nė cen
tro- neduoda sveikam jau nuo- klyniečiaį priėmė savo draugus, 
menės auklėjimui. Dar sunku svečius ir viešnias Baltimorie- 
seni rusų kultūros veteranai i- 
tikinti. kad daug pigiau kai
nuoja profilaktinis darbas sti
printi ir grūdinti sveikatą ir šie 
lą jauname kūne, nekaip vien 
dėti visos pastangos gydyti su
irusiam organizmui, nepašali-

Įsias dideles rungtynes tarpe 
Brooklyno Lietuvių Jaunų Vy
rų Draugijos ir Baltimorės Lie 
tuvių Atletų Klubo krepšiosvy- 
dės (basketball) jauktų. Dabar 
trumpai paminėsim, kaip Broo-

čius.
Abiem jauktam sugrįžus Į 

Jaunų Vyrų buveinę — 118 U- 
nino Av., buvo duota svečių 
pagerbimui vakarienė. Ją pa
ruošė komitetas iš Jaunų Lietu
vaičių Draugijos, būtent: Anna

Amsterdam, N. Y. Amerikos 
Lietuvių Klubo Basketball jau
ktas labai supliekė amerikonų 
jauktą iš New York Mills, N. 
Y. Lietuviai laimėjo 47 ram
čius (scores) prieš 16.

Minėtasis amerikonų jauktas 
turėjo 13 lošų ir nė vienos lig- 
šiol nebuvo . pralošė. Bet kaip 
atvažiavo pas lietuvius, čia ir 
gavo užkirsti savo šuoliams.

Šiton lošon buvo susirinkę a- 
pie 300 žmonių, kurie su pasi
gėrėjimu žiurėjo, kaip lietuviai 
smarkiai lošia. Pradėjus lošą. 
lietuviai pagavo sviedinį (bolę) 
ir padavė J. Redingui, lietuvių 
jaukto milžinui, ir tas Įmetė 
kašėn du punktu. Paskui lietu-" 
viai pradėjo mesti kašėn svie
dinį vieną po kitam. Priešams 
pasirodė pavojus, nes pusę lo- 
šos pabaigus, lietuviai jau tu
rėjo 25 ramčius prieš 7.

Antroje lošos pusėj, priešai 
pradėjo smarkauti iš visų jė-j 
gų, bet vis negalėjo lietuvių su- i 
laikyti. Vienas tik lošėjas. J. 
Staknis, padarė 18 punktų. Ka
pitonas Wm. Staniulis taipgi į 
puikiai dirbo ir padarė 9 punk
tus. Lošos pabaiga parodė lie
tuvių pergalę.

šį sezoną A. L. Klubas iš
lošė 12 lošų. o vieną pralošė — 
tai buvo Corinth, N. Y. Kas nd- 
ri lošti su Amsterdamo A. L. ■ 
K. jauktu, rašykit šiuo antra- į 
šu: J. K. Acas. 17 Liberty St. | 
American Lithuanian Club, Am i 
sterdam, N. Y. J. K. Acas

Sveikinimai Su Auka 
Moksleiviams

Narvs Brooklvn Lithuanian Chamber of. Cūurinerce » *

PETRAS KALTAVIC1US

Duoną ir

vadinamų 
reikalingų

UžRAšYKIT “VIENYBĘ 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS
LIETUVOJE

SVEIKATA ir DUONA

Roofing
Rep«>r WorK « Sf«cr*fty 

JAMES J. HOLT £r SON

Jonas Petrą*
Rūkydami NAUJOKŲ BROLIŲ padarytus cigaru*, t *trt iečiai džiaugiasi, 
nes jie žino, jog tai yra geriausi Cigarai Amerikoje, gardūs rūkyti, ma
loniai kvepia jog visiems patinka todėl, kad pagaminti "»i geriausio Ta
bako? Geresnių Cigarų negali gauti! Visi inteligentai ir supratlyvi žmo
nas juos rūko? > •» *
Broliai Lietuviai — Labai puiku, kad lietuvišką &lirbyxtf pa ratai a t 
todėl ir ateityje prašom, kad Restauracijose, Kliubuoso, Storuose, pas 
Rarbėriu* ir visose iietuvi&kose užeigose reikalaukit po vardu — JONO_
JOHN'S CIGARĄ arba broHo Petro bei L. D. K. Vytautei Tūaiykit, 
kad būtų vardas ir paveikslas ant bakso — o rilkyrit it džiaugsitės, kad 
rūkote gerų cigarų. — Į kitus miestą* iWitmtinijam per pačtą. Adresas:

J- and P. Naujokų Cigarų Dirbtuvė
267 Division Avenue Brooklyn, N. Y.

Kaipo agentai kituose mioatiioae galit užsidirbti pinigų, kodėl neagentaut 
Naujokai yta mrrtais Br^oklyae Litbuaeian Cbamb?? of Commerce, tad 

reiSkia. kad trbūėgi Jmon.* ir geri biznieriui

7 NAUJI GRAŽUS STIPRI PATOGUS 
NAMAI

Baigėme statyti septynius moderniškus,, bet stiprios me
džiagos ir gero darbo, namus, su visais įtaisymais ir pa
rankamais.-Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoje, kur 

žmonės gyvena kai sode, ant 
118-tos gatvės!
Tapkite savininkais! Pirkimo 
sąlygos labai patogios. Visas 
informacijas maloniai su
teiks jums

Batvinis Bros
10739 — 115th Street 
Richmond Hffl, L. L

Tel. Richmond Hill 8066

šiomis dienomis yra užrašęs ■ 
sekančius naujus Skaitytojus;.

Iš Brooklyno: J. Stanikunas, 
J. Didzelionis; Iš Maspetho: J.’ 
Vaiginis; Iš Long Island City: • 
J. Grigiškis, J. Šlyžis, J. Ša-; 
polis; Iš Harrison, N. J.: P. 
W. Kaminskas, M. Swetulis, B. 
Grudzinskas, F. Dragūnas. P. 
Bumbulis, A. Krupavičius.

Į Lietuvą: V. Aleknas užra
šė J. Aleknavičiui; J. Shaudis 
užrašė Onai šiaudis.

Gerbiama “Vienybė:”’
Šiuomi siunčiu $4.00 už 

nybę” ir tuom pačiu kartu pri- 
siunčiu viena dolari Moksleiviu 
Fondan (žinau, kad “Vienybė” 
moksleiviais rupinasį), todėl lai 
buna ir mano nors mažas pri
dėtas centas i tą fondą.

Siunčiu didžiausius linkėji
mus “Vienybės” redaktoriui ir 
jo visiems bendradarbiams ir 
visiems “Vienybės” veikėjams.

Sveikinu “Vienybę” su 40 me
tų sukaktuvių, kad “Vienybė” 
ir jos visi bendradarbiai* gy
vuotų ilgus metus, ir kad tėvy 
nainiu Lietuvos skaitytų “Vie
nybe” laikrašti, semtu iš to šal
tinio dvasinio peno, 
kinančio žmoniją.

doros mo-

Triionh

Geras paprotys
Naudolrit Ruffles kasdien, kad užlaikius 

galvos odą sveika ir kad turėti puikius 
žvilgančius plaukus.

Ruffes 
sunaikina pleiskanas, t* svarbiausi 
priešą gražią plaukų. _-------------------

Nusipirkite bonką už 65c šiandien 
pas savo vaistininką. 75c kuomet 
siumčiama tiesiog iš laboratorijos.

F. AD. RICHTER & CO.
Berry & South- 5th Sts.

Brooklyn, N. Y.

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA

REIKALAUJANT apdraudos (insur
ance) nuo Ugnies, Gyvastie*, Sužeidi
mo (accident), Automobilių, Stiklų, 
etc., žodžiu sakant, suteikiam visokios 
rūšies apdraudą (insurance) kokia, tik
tai randasi šioj šaly. Mūsų kompanijos 
vienos iš didžiausių, prekės yra lygios 
su kitais, bet patarnavimas yra geres
nis nelaimei atsitikus, nes pilnai nu - 
stolius išmoka.

PERKAM ir parduodam namus, lotus, farmas, biznius, morgičius; sko-

Kodėl Lietuviai yra sveikiausi ir 
stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuviškų” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilna taip 
y-ita-minu — būtinai 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką 
keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
pokiliams, kepa

KEPTUVĖ “GARSAS”
W. Masiulevich ir A. Shrupskl

' (savininkai)
209 BEDFORD AVENUE

Brooklyn, N. Y.
(Tel. Greenpoint 2876)

— Siunčiam ir i kitos Miestus —

rGRAVELM-B rin6s O*

Txlsan fr Dedu Stopi*. Darbą Garas* 
tuoj* llram laikui, kaišo* Prieinamo*

Reikale klaoskiU:
Oflta*: 1163 Gate* Arenti*

Tol. Jeffemo* 1957
Tarda*: 161 Ollfton Pine*

Tol Pmspoet 1013

■ ’



VISI ŠĖRININKAI DALYVAUKI! VIENYBĖS BENDROVĖS SEIME IR VAKARIENĖJ, KOVO 6 IR 7 DD.
JUODARANK1SKI GRŪ
MOJIMAI REDAKTORIUI

Brooklyno ir Apylinkės Žinios
Vienybes** ▲oicms; 193- 187 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Teleloiua; 2127 Greenpuint
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DIREKTORIA- mas “Vienybės” 40 metų Jubi- 
lėjaus ir Septinto “Vienybės” 

j Bendrovės Seimo. Čia b ii s daug 
į Dvi Dideles “V-bės” Iškilmes svečių ne tik iš visos apylinkės, 

-----  bet ir iš tolimų kolonijų. Bus 
Gerbiamieji “Vienybes” Spau viena iš puikiausių ir retai es- 

dos Bendrovės šėrininkai (ės)! ančių progų susitikti su gra- 
metinei 'žiais lietuviais, pasipažinti, prie

.Septintam Šėrininkų dailios muzikos pasišokti, iš- 
gražių kalbų ir dainų.

“VIENYBES
TO KVIETIMAS

Prisiartinus musų 
Šventei 
Susivažiavimui — laikome saiDgirsti 
už pareigą kviesti Tamstas į i šokiai prasidės nuo 3 vai. po

pietų, šauni vakarienė bus va
kare, potam vėl šokiai ir pasi
linksminimai.

Kviečiame aiei vieną lietuvį 
ir lietuvaitę šitame iškilminga-

kad ir ženoti, vis dar kupini 
energijos ir uoliai lanko repeti
cijas ir lavinasi dailėje. Užtai 
reikia pasveikinti musų jaunud 
menę!

Kiek teko išgirsti, opera 
“Laima” bus labai graži kaip 
dainomis, taip vaidinimu. Bu
tų gerai kad tą operą Operetės 
Choras pastatytų, kada įvyks 
musų didžiųjų organizacijų, 
kaip Susivienijimo, Sandaros 
ar TMD., seimai New Yorke. 
Tie seimai šįmet įvyks gegužio, 
ar birželio mėnesy. Bures.

taip svarbų nuotykį, kuris mum 
visiem vienodai turi apeiti.

“Vienybės” laikraštis per 40 
metų būdamas sargyboje Lietu
vių Reikalų kaip Jungtinėse A-
merikos Valstijose, taip ir pa-Į me vakarėly dalyvauti. Lauksi
moje Lietuvoje sulošė begali-'me!
nes didybės vaidmenį musų gy-p'arde “Vienybės” Direktoriato 
venime. “Vienybė” budino Lie-į Ant. Mikalauskas, Pirm, 
tuvius prie rimtų darbų, prie * -----------
susikūrimo kiekvienam Lietu- GLOBlEcIU DOMEI 
viui sau rimto ir švaraus gy- -----
venimo; kvietė visus, kaipo vie- Visos L. M. G. D-jos narės 
nos Lietuvos Šeimynos sūnūs ir tėmykit, kad musų susirinki- 
dukteris prie Bendrų Tautos mas įvyksta Kovo 11 d. ketvir- 
Reikalų. Tas turi ir turės dide-: tadienio vakare nuo 8-nių Vie- 
lę reikšmę Lietuvių Istorijoje, jnybės Svetainėje. Yra daug 

šįmet prisieina ši “Vienybės” i svarbių reikalų, ypač kaip prisi 
iMorinė darbuotė atžymėti iš- rengti prie 3-jų metų Globos 
kilmingu jubilėjum — 40 me- gyvenimo sukaktuvių, kurios 
tų sukaktuvėmis “Vienybės”, rengiama apvaikščioti gražum 
seniausio Lietuvių laikraščio vakarėliu Kovo 21 d. Vienybės 
ne tik Amerikoje, bet ir visame Svetainėje.
lietuviškame pasauly. Dėlto šis
kilnus jubilėjus reikia prideran rūbelius, kurie buvo našlaičiam 
čiai ir skaitlingiausiai paminė-i suaukoti supakavom ir išsiun
tė Tam tikslui mes ir pakviečia tėm Lietuvon Kovo 3 d. Prie 
me Šėrininkus (es) visus da-fpakavimo pasidarbavo šios: A. 
lyvauti “Vienybės” Jubilėjinia-■ Ankudavičienė, K. širvydienė,

Pranešam taipgi, kad visus

0. Januškiutė ir P. Belickas, 
nuveždamas paštan.

Našlaičių varde tariame ačiū 
aukotojams ir kurie pasidar
bavo. Ona Januškiutė, 

L. M. G. D. Sekr.

me Seime, kuris įvyksta Kovo 
6 d. nuo lOval. iš ryto, “Vieny
bės” Svetainėje.

Bus labai malonu, kad nė vie
nas šėrininkas nepasiliks savęs 
neatstovavęs asmeniškai. Jeigu 
kas negalės asmeniškai, tai mel
džiami dalyvauti per pavadus OPERETĖS DRAUGI J A 
(proxies) įgaliodami savo vie
toj ką kitą, šiame Seime bus iš 
duota Direktoriato platus ra
portas iš pereito meto veikimų, 
taip pat patiekti planai sekan
čiam metui ir visai ateičiai.

Antra Didelė “Vienybės” Iš
kilmė įvyks ant rytojaus po 
Šamui — Kovo 7 d. nuo 3 vai. 
po pietų, Miller’s Grand As
sembly Hall, Grand ir Have-

St., Brooklyn, N. Y. Cio- 
bus formalis apvaikščioji-nai

šį trečiadienį užklydau į re
peticijas Operetės Choro, kurio 
parengimų musų visuomenė 
jau senai pasigenda. Nustebau, 
išgirdęs, kad tas choras moki
nasi jau ne operetę, bet visą 
operą, vardu “Laima,” kuri an
gliškai vadinasi “Mascot.” Prie 
Operetės Choro priklauso ir da 
bar" energiškos musų daininin
kų spėkos, vedamos ir lavina
mos dir. K. Strumskio. Nekurie

82-86 MARCY AVENUE
Brooklyn, N. Y. Phone Stagg 8326

n. »»• (»>< 

«mw

Rusiškos ir Turkiškos Pirtys; Mediciniškos Vonios i: Masažas 
Kiropodistas; Grožybės palocius Moterims ir Merginoms; Valgykla.

MOTERIMS VYRAMS
Panedėliais ir Utaminkais Visomis Kitomis Dienomis

Diena

MIRĖ LIETUVIAI

Del keleto komunistams ne
palankių,“Vienybėje” tilpusių 
apie Bimbą pastabų. “Laisvės” 
nr. 50 tilpo juodarankiškas “V- 
bės” redaktoriui pagrūmojimas 
sekamo turinio: “Pirm negu Sir 
r ydas išde port uos Bimbą iš .4- 
merikos, mes jį išdeportuosime 
iš “Vienybės” Po šituo pagrū
mojimu pasirašo Pruseika.

Kadangi nei “Laisvė” nei 
Pruseika nėra valdžia, kuri ga
li ką nors deportuoti; taipgi 
kadangi-jie nėra “Vienybės” nei 
šėrininkai nei direktoriai, ir jo
kios įtakos negali turėti ant 
šio laikraščio reikalų nei redak 
toriaus, todej šitas j u grūmoji
mas “deportavimu” yra lygus 
“deportavimui” jauno amerikie 
čio Vytauto Aleksos, kurį rug
sėjo 12, 1923, Kaune rusų a- 
gentai nužudė ir “Laisvė” už

r
-—.a

W. KERŠULIS A. L. CLOTHING CO
Pranešu Visiems Savo Vientaučiams, Kad Atidariau Drabužių 

Darymo Krautuvę ant

455 LORIMER ST., KAMPAS GRAND ST.
Tad buvusieji ir busianti mano kostumeriai įsitėmykit naują antrašą

kartų. 16 metų senumo namas.
4 šeimynų mūrinis namas, 

27 kambariai, 4 maudynės, vie
nas morgičius. Kaina $16,000 
cash $5,000.

Bushwick sekcijoj, 2 šeimynų 
mūrinis namas, visi šviesus 
kambariai. 12 kambarių ,su vi- 

Isais įtaisymais. Kaina $11,500.
Cash ant susitaikymo.

Vedėjas Vladas Shabūnas 
193 Grand St.,

Reikalaujame: Vyrų-Moterų parduo
ti korporacijos pelningus šorus. Pilną 
laiką ar liuuslaikį. Musų pardavėjai 
datų gerą {įeiną. Arba, norėdami įver
tinti pinigų į gerą, sveiką ir pelningą 
biznį, rašykite arba atsilankykite pa
sikalbėti l’anedėly, Ltarniuke ar Pėt- 
nyėioj iki S vai. vakar,-. Subatoje iki 
5 p.p. 1674 • Broadway, Rm. 507, at 
52nd St. (28

Pasirendavoja krautuvė ir 4 kamba- 
‘ ri;:i — visi šviesus, visi įtaisymai. Ga
lima imti su krautuve ar be krautuvės, 

į Atsišaukite: 932 Liberty Av., kampas
B’klyn, N. Y. Crystal St., East New York. (28

56 m.
d.

Su šituo išsivystys įdomių da 
Ivku. *■ *.

Marė Stankevičienė, 
237 Grove St., mirė Kovo 
bus laidota Kovo 5 d. iš kun. I 
Pauliuko bažnyčios, šv. Jono PO MIESTĄ PASIDAIRIUS 
kapinėse.

Mikolas Balčiūnas, 40 metų.
109 Ten Eyck St., mirė Kovo 4 į vo 6): 
d. bus laidotas Kovo 6 d. 
lyvų Kalno kapinėse.

Laidoja Juozas Garšva.

SLA. 83 KP. ĮVEDA 
PASKAITAS

Susivienijimo 83-čia

Paieškai! Onos J erusevičienės 
po tėvais Kubilavičiutė ir taip- 
pat savo brolių ir seserų. Girdė
jau. kad gyvena New Yorke. 
Meldžiu jų pačių arba kas apie 
juos žino man pranešti. Mr. J. 
I. Barnatavičius, 58-19 Cler
mont Av. Maspelh, N. Y. (28

Daktarai Rekomenduoja

Išsirandavoja 8 kambariai (arti rlr- 
Vftoriau*) vi>i šviesu*, elektra. » aU- • 
dynės. heat. Benda prieinama.
J. Samolis, 858 Glenxnore Av., Brook
lyn. N. Y. (-W

Išsirendavoja 5 kambariai, visi švie
sus. maudynės, elektros šviesa. Remia 
prieinama. Mis. Pažerecki, 1354 Wil
loughby Av., Brooklyn, N. Y. (30

LONG ISLAND FARMERIAI 
gali lengvai išmainyti .savo nuosavybę 
ant miestavos. Turiu kraustytis j kan
trus dvi sveikatos ir apmainau moo 
gerą biznio nuosavybę. Tinka del cafe. 
Duokite žnoti savo pasiūlymus — Gale, 
134 Broadway, Brooklyn. N. Y.

— Šeštadienio Rytmetį (Ko- 
“Kur taip skubinai bė- 

grr “Ogi į “Vienybės” šėri- 
ninku 7-ta Metini Seimą.” "A- •> » - £ *
a! Eičiau ir aš, bet nepasiskubi
nau nusipirkti šėrų.” “Ko tu 

Ičia? Eiva, kad nori, aš tave per 
į statysiu, nusipirksi ofise ir tuoj 
i išrašys certifikatą. tuoj ir ga- 

kuopa lesi dalyvauti”' “Gerai tu sa-
greitai užims pirmą vietą tarpe:kai, broleli! Juk dabar sarma- 

į ta lietuviui nebūti šėrininkų
vienintelio geriausio musų Tau
tos laikraščio. Tai ir eiva.”’

— Sekmadienio Rytmetį (Kc^- 
vo 7): “O. sveikas gyvas. Jo
nai! Kur taip droži?” “Nagi 
buvau pas kriaučių, nešuosi iš- 
prosytą savo siutą ir pačios 
dresę. Eisime šiandien į “Vie
nybės” Jubilėjinį Balių ir Va-

draugijų kultūros 
netik palaiko jau 
sėkmingai gyvuo- 

augančio jaunimo

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

X-Spinduliu Diagnoza 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Priešais “Bridge Plaza’’ 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

SYLVAN 
ELEKTROS 
MAUDYNĖS .

gydymui

Raumatizmo, Podagros, 
Arthritis, Strėnų 

Skaudėjimo ir Dieglių, 
Sciatica ir Neuritis
Turime tūkstančius laiškų 

nuo tų. kurie įgijo 
musų budais

SYLVAN 
ELECTRIC BATHS

160-162 Schermerhorn St.

likau dar atdarą, — išprosys ir 
bus fine!” “Gerai tu sakai. Ei-

visų vietos 
dirvoje: ji 
antri metai 
jančią čia 
lietuviška mokyklėle, bet nuta-
rė kas patogų susirinkimą tu
rėti paskaitą nariams iš įvai
rių klausimų, šiame mitinge b.u 
vo pirma toki paskaita skai
tyta. Todėl lietuviams dabar
yra didelio išrokavimo prigu- karionę.” “Taip, o maniškė ne- 
lėti prie Susivienijimo: viena.!Rori kad neturinti naujos 
jų vaikai, nemokamai, galės lapjesės.” “Kvailystė! Kasgi da 
vintis lietuvių kalboje; o, an-;bar naujas dreses nešioja? Juk 
tra, nariai išgirs įdomių paskai-Įne vasara ir mes čia ne ponai! 
tų, kurių nėra progos išgirsti ‘ Nešk pas kriaučių, dabar pa- 
kitose draugijose.

Prie kuopos nuveiktų darbų:
buvo išrinkta komisija, daly vau siu dar vėl su Mege pasver
ti visų New Yorko apylinkės i muosiu, gal paklausys. Ji ir aš 
SLA. kuopų mitinge priruošti į labai norim eit, — tik su ta dre 
tinkamą programą businčio su-’se buvo bėdos.” “Šiur, taip pa- 
kaktuvinio SLA. seimo. Mokyk-; daryk!”
los komisija raportavo, kad j — Pranešimas. Šiuomi prane 
mokyklėlė dabar ttfrinti net ša m Brooklyno ir apylinkės lie- 
$200 suvirš pinigų kasoje, rei- į tuviams, jogei \ ladas Keršulis
škia, penkiolika sykių daugiau nuo Kovo 1 d. jau nėra daliniu 
negu pati kuopa. Tas parodo, i ku Amerikos Lietuvių Drapa- 
ką veikli komisija gali nuveik nu Bendrovės (A. L. Clothing 
ti! Komisija dabar susideda iš: j Co.) 216 Manhattan Av., Broo- 
Marcinkevičiaus, Ginkaus ir klyn, N. Y. Todėl korporacija 
Kazlausko. Mokytojai yra: Ba-iuž jį daugiau neatsako.

S. Zubavičius,
.1. Bredes,

B. Bubnelis,
P. Juškevičius.

— Permaina biznių. Magda
lena Miltakienė atpirko nuo

joras ir Vitaitis. Vaikų apie 
85. Dainų mokina varg. Brun- 
dza, kurį mokiniai labai myli.

Buvo pakelta klausimas apie 
perkėlimą mitingų iš “raudon- 
dvario,” kuris ne visiems na
riams patinka; bet. kadangi mi i Chas. Podzius dalį dailioje val- 
tinge buvo didžiuma raudonų, gykloje ant 160 Leonard St. 
tai jie dar nurėkė apsibūti po i Juozas Milinauskas atpirko 
ta spalva. Vienas privedžiojo. nRo John Jurevich užeigą ant

i kad ta salė nebloga, nes ant vir H8 No. 4th St. 
šaus amerikonkos susirenka ir į 
dainuoja Amerikos hymną!

Po mitingo V. Sirvydas skai
tė savo paskaitą: “Nauji isto
riški liudymai apie Jėzų.” kur 
pasiremdamas žydų istoriko Jo 
sephus nesenai rastu Slavų kal
boje vertimu, jo veikalo “žydų 
Karas,” nurodė, kad Jėzus bu
vo vadas maištuojančių prieš) 
Romėnų vergiją žydų.

Narys.

— M enkeliuniutės Rekordai. 
“Vienybės” Rekordų Skyriuje 
parėjo nauji ir pirmi daininin
kės Menkeliuniutės rekordai: 
“Ne del tavęs aš mergele” ir 
kita liaudies daina. Kaina 75c.

Real Estate

MILIONO DOLARIŲ SAL£
Puikiausi Brooklyne vieta Baliams, Vestuvėms, 

Vakarienėms. Vakarėliams. Prakalboms. Koncertams 
ir Banketams. — Gražus, moderniški kambariai su
sirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa
dos maluuiat gaus pilnas informacijas pas —

MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The S1.»»f>n,000 Ball Rm m

318 Grand Sired
Cor. Havemeyer Street, Brooklyn, N. Y.

TeL Stagg 7798

Didelis Bargenas 1
16 šeimynų muro namas, 4- 

kambariai kiekvienai šeim. su 
elektros šviesa. Rendų metams 
.$4,356. Kaina $32,000. Cash $8. 
000. Pirmas Mortgage bankos 
$11.000. Pasiskubinkite kas no
rite pirkti.

2 šeimynų, ir storas; kampi
nis medinis namas su groserne. 
Labai geras biznis. Gera proga 

| tapti geru biznierių. Kaina $17, 
000 su storu. *
Ridgewood Sekei jo j

8 šeimynų, muro namas, 6 
kambariai kiekvienai, su visom 
intaisom tik nėr štymo. Rendų 
metams $3.360. Kaina $24.000. 
Cash $7.000. 2 blokai nuo sto
ties. vienas blokas nuo st ryt-

Mm

ATSIDARĖ LIETUVIŠKA

Nauja Krautuvė
Siutų ir Overkotų Vyrams ir 
Vaikams. Meldžiame visi Lie
tuviai atsilankyti, o busite pa
tenkinti musų darbu ir kaino
mis. Siuvame pagal užsakymą.

P. PILKAUSKAS
127-21 LIBERTY AVĖ.

(prie Lefferts Ave. Stoties)
Richmond Hill. L. L. N. Y.

Tel. Cleveland 0359

Licensed Broker
YRA PROGA PARDUOT

JŪSŲ LOTUS 
pakol Real Estate dar 
laikosi. Prisiūskit dia
gramą ir planą lotų ir 
adresą. Nevilinkit kol 
dar yra proga parduot.

JOHN J. GAGEL 
335 Milford St. 
Brooklyn, N. Y.

w LIETUVIUKĄ AKUSEKKA W

fn Marijona Tamklsnė 
££prie palagą ant pareikalavimo 
<0kdieną ar naktį, taipgi ir nedėl- 
^dieniais. Darbą atEeka attekan
tį ii ai už prieinamą kainą

TeL Stagg 6721

SS

Tel. Stagg 4409

ALEK. RADZEVIČIUS 
Graborius

Laldtonvių Direktorius, Išbalsamno- 
ju Ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Kainos žemos. Vieta prieš 

APREIAKIMO «V. PANELĖS 
BAŽNYČIĄ

■ ' I
Reikalui esant meldžiu ateiti

416 Metropolitan Avenue 
Brooklyn, N. Y.

Parsiduoda 3 šeimynų (po 5 kamba
rius) namas, su 2 storais, 3 garadžiais, 

“vistnriukas. didelis jardas. Namas sta
tytas 1915 metais. Rendos atneša per 
metus $1.344. Biznio vietoj. Kaina tik 
$9.500. Į mokėt galima pusę sumos. 
Taipgi parsiduoda buėernė ir groser
ne tam puriam name. , Biznis išdirb
tas per 10 metų. Parsiduoda todėl, 
kad buėeris pirko kotelį. Keis norite 
turret gerą gyvenimą, tai pasinaudoki
te proga. Geo. Mack, 250 E. Main St., 
rankfort. N. Y. 33

Parsiduoda Groserne. Gera vieta, biz 
uis gerai eina. Priežastis pardavimo 
— nesveikata. Apgyventa lietuvių, len 
k u ir rusu. Labai pigiai parsiduoda. 
Kas norite dasižinoti, kreipkitės j — 
Vienybės ofisą. Par|y B., 193 Grand 
St., Brooklyn, N. Y. (30

1 1900. ' Brooklyn. N. Y.

EKSORAI Parsiduoda 2 šeimyną na
mas su 11 kamhmarią, su maudynėm, 
elektra, steam heat. Kaina $7.900. Cash 
$1.000. B. A. Ziuis, 499 Grand St., 
Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 3929 ( 30

TeL Greenpolnl 7831

LIAUKUI FOTOGRAFAI

Telephone Triangle 1450

ANTANAS TAČILAUSKAS 
(Savninkas) 

LIETUVIŠKAS RESTORANAS 
IR 

SUSIRINKIMAMS SVETAINE 
čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintas Ir ui 
prieinamą kainą; taippat pasirendavoti svetainę susirinki* 
mami, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

•99 GRAND STREET (Tel. 8tagg 3922) BROOKLYN, N. T.

■— Petrai, kur taip skubi
niesi?

— Einu pas Juozą Aba- 
zorių.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

Fotografuoju ve- 
selijas, Bankie-; 
tus, nabašninkus,* 
Mokini ą grupe*' 
ir tt. Abelnai at
lieku viaus foto- 
grafijo* darbut.
Visuose fotogra
fijos reikaluose 
kreipkitės lino 
adresu: —

114 BEDFORD AVENUB
No. fith Ir 6th Bta.)

IB MALIORIUS 
Nufotografuoja ir 
numalevoja viso
kius paveikslui 
įvairiausiomis sp
alvom i s. Atnauji
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbą atlieka ge
rai ir pigiai.

Kreipkitės finu adreso:

STOKBSJONAI

MES
Užtai visi

Šiltam

ŽINOM VISUS

ANDRIUS TURAUSKAS

Užlaikau užeigos vlet^ vlaiems prieiname G 
p.iegtam viefbūtia atkeHavusfeaka U tolinos; 
gera vieta apsistojimui. Sali del mitino, 
draugi)!}, praktiką paarti endavoja dykai.

592 FLUSHING AVENUE 
Brooklyn, N. Y, 

Telephone Williamsburg 3009

esat kviečiami pas mus

_____ arba šaltam Ore
P. YANKUS (didysis) 

ir P. PUSNIKAS
115 NORTH 6th ST.

Kampas Berry Street Brooklyn, N. Y
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